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A hazáért éltek, haltak…

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
3; 12; 27; 38; 47

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
21; 28; 34; 38; 43; 45

Kiss Zsolt színész, a Körszínház 
vezetője, Magyar Lovas Színház 
Komárom tagja 

A film a kortancegyesu-
let-korszinhaz.hu oldalon, vala-
mint a Humana Regun Egyesü-
let web oldalán is elérhető. 

Fotók: 
Dénes József történelem tanár – 

Alexandru Ceușianu Gimnázium
Nagy Ferenc Attila történelem 

tanár – Petru Maior Iskolaközpont 
Székely Rozália történelem tanár 

– Lucian Blaga Iskolaközpont

tudósítónktól

A Nagykőrös Testvérváro-
si Kapcsolataiért Alapítvány 
(NATKA) a szászrégeni Huma-
na Regun Egyesülettel közös 
pályázatot nyújtott be a Beth-
len Gábor Alapkezelő Zrt.-hez 
2019-ben. A NEA Kollégiuma-
inak döntése értelmében a pá-
lyázat két nagyobb eseményét 
támogatták.

2019. októberében ADY em-
léktúrán vett részt 4-4 nagykőrösi 
és szászrégeni diák kisérőikkel. A 
körutazás végén részt vettek Szász-
régenben az október 6-án megtar-
tott megemlékezésen.

A másik támogatott programon 
a Körtánc Egyesület-Körszínház 
tagjai léptek volna fel 2020. már-
cius 15-i szászrégeni ünnepségen. 
A vírushelyzet miatt ez az utazás 
elmaradt. 

Helyette a Körtánc Egyesület 
vállalta az október 6-i megemléke-
zésre egy film elkészítését. A meg-

emlékezés napján és az azt követő 
napokban több szászrégeni isko-
lában tekintették meg a tanulók a 
filmet.

F. Nagy Attila, történelem tanár 
üzenete Szászrégenből: Gratulá-
lok a kisfilmhez, nagyon érdekes! 
Nagyszerű alkalmat adott a meg-
emlékezéshez! 

A filmet rendezte és forgatta 
Kiss Zsolt, operatőr Tasi Attila 
és Kiss Zsolt.

Szereplők:
Mester Zsolt Szászrégen Ale-

xandru Ceusianu Gimnázium VI. 

osztályos tanulója
Malicskó Lilla,
Buzsák Róbert,
Suba Dávid,
Berki Illés,
Drávay Zorka a Bihari Ifjúsági 

Stúdió tagja és koreográfusa,
Bucsi Annamária operaénekes, 

a Magyar Lovas Színház Komárom 
tagja

A Hetes lottó 32. heti nyerőszámai:
9; 12; 13; 14; 20; 27; 35

10; 13; 14; 17; 19; 25; 33

A Joker heti nyerőszámai:
7; 9; 8; 2; 7; 6

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
1; 11; 17; 23; 29; 1; 8
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Bión görög antik bölcselő mond-
ta annakidején: „Az önelégültség 
az előrehaladás akadálya!” – Ez 

a mondás ma is tökéletesen igaz, 
különösen az illiberális demokrá-
ciában!

Kemény mondatok…

Notesz A nemzeti italunk…
Magam korábban azt hittem, 

hogy a nemzeti italunk a bor, de ez 
a helyzet tíz év óta gyökeresen meg-
változott, hiszen nemzeti italunk 
a pálinka lett, amióta Orbán 
Viktor miniszterelnök szabad-
ságharcának első lépéseként tör-
vényileg engedélyezte az ottho-
ni pálinkafőzést.

Azt tudtam, hogy az oroszok 
nemzeti itala a vodka, ami szintén 
töményital, de hát változnak az 
idők, a kormány populista, nem-
zetieskedő politikájának következ-
tében ma már a pálinka a nemzeti 
italunk.

Ezért nem véletlenül jelent meg 
kifejezetten váratlanul, a protokoll 
korlátait átlépve, Orbán Viktor 
miniszterelnökünk Becsehelyen, a 
szabad pálinkafőzés tízéves évfor-
dulójának ünnepén. Eredetileg az 
otthoni pálinkafőzés adómentes 
lett volna, de hát az EU vigyáz ránk, 
és ezt is, mármint a házi pálinkafő-
zést is megadóztatta. 

Amúgy ezt jól tette, hiszen az 
orrba-szájba történő pálinkafőzés 
csak tovább növelte volna hazai 
alkoholistáink számát, mely már 
így is közelít az egymillióhoz. 
A WHO statisztikája szerint 
ugyanis hazánkban mintegy 
kilencszázezer alkoholista van, 
és ezzel a számmal az Európai 
Unió élmezőnyébe tartozunk 
annak ellenére, hogy kis ország 
vagyunk. 

Az indiánok a töményszeszt 
tüzes víznek hívták annakidején 
Amerikában. A II. Világháború-
ban a szovjet gyalogság számára 
vodkát osztottak, hogy bátrabban 
rohamozzanak. Hiába, no, ők is 
ismerték a régi mondást, a szesz 
szabaddá és bátrabbá tesz. No, és 
tegyük hozzá, rendszeres fogyasz-
tás esetén, alkoholbeteggé is, ami 

egyéni emberi tragédiákhoz, és a 
családok széthullásához vezethet.

A pálinka fogyasztása – úgy tű-
nik – a politikában is egyre bátrab-
bá teszi a politikusainkat, és a szűk 
tízmilliós magyar nemzetet akarják 
kormánypárti politikusaink a Kár-
pát-medence integrátorává, a kör-
nyező népek összefogójává tenni.

Szóval a pálinka is rossz tanács-
adó, hiszen elég, ha csak a XX. 
század két világháborújára gondo-
lunk, ami végül is számunkra, ma-
gyarok számára, főleg az utóbbi, az 
úgynevezett szovjet politikai elnyo-
mást jelentette, a katonai megszál-
lással együtt.

Az 1956-os forradalmat is az itte-
ni megszálló szovjet katonák verték 
le, azt gondolván akkor, hogy ők 
Egyiptomban, azaz Szuezben van-
nak – vélhetőleg a vodka hatására.

A nemzeti italunk szabad házi 
főzése következtében, mely per-
sze minőségi problémákat is felvet 
a pálinkával kapcsolatban, kezd 
életfilozófiává válni. Mondván, 
hogy a nehézségeket könnyebb a 
pálinkával átvészelni, mint annak 
hiánya esetén. 

Közismert az a kocsmai mondás 
is, hogy jobb az asztal alatt feküdni 
részegen a kocsmában, mint a kór-
házban a műtőasztalon. 

Igen, nemzeti italunk tom-
pítja az agyat, csökkenti a társa-
dalmi kritikát és érzékenységet, 
és jó, engedelmes alattvalókat 
„nevel”.

A pálinka mértékletes fogyasz-
tása persze egészséges is lehet, de 
sajnos ez ránk, magyarokra nem 
igazán jellemző.

Pedig lenne mit tennünk 
amúgy, hiszen a bérek és élet-
színvonal vonatkozásában az 
Európai Unió legvégén kullo-
gunk, s már csak Bulgáriát előz-
zük meg.

Szóval óvatosan ezzel a nemzeti 
italunkkal, a pálinkával!

Kocinkó

Döntött a nép?!

Orbán Viktor miniszterelnök szerint a 
magyar nép – legalább is a nemzeti kon-
zultáció ívei szerint – arra szavazott, hogy 
a járvány második hullámában már ne 
legyenek a tavaszihoz hasonló korlátozó 
intézkedések, azaz gazdaságilag ne álljon 
le az ország.

Ismeretes, hogy Orbán Viktor a második hullám elleni védeke-
zést két pillérre építette: egyik az emberek megvédése, a másik pe-
dig az ország leállásának megakadályozása.Ha jó belegondolunk, ez 
a két követelmény egymásnak alapvetően ellentmondó, hiszen az 
embereket úgy lehetne a járványtól megvédeni, ha azok tömegren-
dezvényeken, munkahelyen, és általában ott, ahol sok ember talál-
kozik, nem jelennének meg.

Visszatérve a nemzeti konzultációs ívekre, melyet – állítólag 
– 1,8 millió ember küldött vissza, azaz a lakosság húsz százaléka 
sem(!),  lehet-e egy kormánynak erre alapoznia?

Az általános vélemény szerint egy járvány elleni küzdelmet szakembe-
rekre kellene bízni, nem pedig e kérdésben többnyire tájékozatlan, jóhi-
szemű, naiv emberekre. Kétségtelen azonban, hogy politikai propaganda-
célokra jól fel lehet használni az ilyen nemzeti konzultációs kérdőíveket, 
de azért lássuk be, egy világjárvány, azaz egy pandémia még a magyar kor-
mányzattól is más megközelítést kívánna.

Arról már nem is beszélve, hogy a visszaküldött kérdőívek számát, sőt 
az azokra adott válaszokat nyilvánosan nem látta, és nem ellenőrizte egy 
semleges bizottság sem. Azt is tudjuk, hogy voltak olyan heckerek, akik a 
Fidesz iránti hitbéli felindulásból vezettetve, többezer kérdőívet töltöttek 
ki saját maguk online-n, mely ugye nem igazán tűnik a lakosság valódi 
véleményének.

A lakosság sajnos pont a kormánypárti politikusok nem igazán példa-
mutató viselkedése miatt (maszk hordás), nem érzékeli a járványhelyzet 
súlyosságát, és tulajdonképpen egy járvány nélküli világra áhítoznak, min-
den megszorítás nélkül. Ami persze természetesnek mondható, mert ki 
szeret karanténban élni, és szájmaszkban járni, vásárolni. Pedig a koronaví-
rus-járvány második hulláma egyre durvul. A halottak száma egyre nő, 
csakúgy, mint a kórházi ápoltaké, és a lélegeztetőgépen lévőké. Egy 
szakorvos állítása szerint azoknak, akik lélegeztetőgépre kerülnek, 
általában sajnos nyolcvan százalékukat elveszítjük, azaz meghalnak. 
A helyzet egyre súlyosabb a kormányzat hivatalos derűlátása elle-
nére.

Ugyanakkor más kérdésekben a kormányzat nem kérdezi meg azokat 
az állampolgárokat, akiknek a jogait csorbították. Így például az akadé-
miai Kutató Intézetek dolgozóit, de a Színművészeti Egyetem oktatóit és 
növendékeit sem arról, hogy egészen más munkaviszonyban és felügyelet 
mellett kell dolgozniuk, illetve tanulniuk. Az orvosok béremelését is olyan 
feltételekhez kötik, mint például a másodállás nem vállalhatósága, vala-
mint a hálapénz büntethetősége. Az Orvos Kamarával tulajdonképpen 
csak közölték a béremelést, de a megszorító intézkedéseket valahogy az 
egyeztetés során elfelejtették közölni. Arról már nem is beszélve, hogy az 
orvostársadalmat szembe állítják az ápolókkal, sőt, ha a járvány elszabadul, 
akkor lehet mutogatni az orvosokra, hogy nem sikerült nekik megfékezni 
a járványt. Pedig úgy vezényelhetik őket egyik kórházból a másikba – a 
törvény szerint -, mint a katonákat.

Úgy tűnik egyedül a járvánnyal kapcsolatban volt fontos hivatkozási 
alap a nép véleménye, főként az irányított kérdések alapján, amely tulaj-
donképpen azt adta vissza, amit a kormány már eleve eldöntött. De, hát 
tegyük hozzá, ez egy formális színjáték volt, amikor a kormányzat a jár-
vány elleni küzdelem felelősségét részben a népre, részben pedig az orvo-
sokra kívánja áthárítani. 

ábrahám
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A kínai kép mutatja, mire képes az emberi akaraterő. A rendkívül mere-
dek sziklafalból egyetlen vályú kivésése talán évtizedekig is tarthatott. Gé-
pek nélkül, pusztán az emberek kétkezi munkájával. Ha a vályú elkészült, 
talán félig kellett hordani termőtalajjal valahonnan, és utána feltölteni 
vízzel. Ismétlem, mindezt kézi erővel, vállon vitt vödrökkel felcipelni! A 
több helyen 100 méternél is hosszabb vályúk pereme szigorúan vízszintes 
kellett, hogy legyen, különben a víz kifolyt volna. A rizs növekedése során 
ugyanis vízben kell, hogy legyen, csak a levél hegye állhat ki. 

B.M.

Heti ámuló



www.hetihirek.hu 52013. január. 01.

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének június 25-i 
ülése után írtunk arról, hogy valódi 
időutazásnak lehettek fül és szem-
tanúi azok, akik láthatták, hall-
hatták Szabóné Irházi Zsuzsanna 
fideszes önkormányzati képviselő 
felszólalását. Szabóné jóvoltából 
évtizedeket repülhettünk vis�-
sza, beszédét hallgatva az egy-
kori Arany János Gimnázium 
és Óvónőképző Szakközépisko-
la MSZMP alapszervezetének 
gyűlésén lehettünk. Köztudott, 
Szabóné annak idején a kommu-
nista MSZMP tagjaként ponto-
san olyan lelkesedéssel építette a 
szocializmust, mint ahogy most 
imádja Orbán Viktort. Akkor 
is vállalt funkciót, sohasem cáfol-
va, KISZ-összekötő tanárként fel-
ügyelte a szocialista embertípus ne-
velését. Megjegyeztük azt is, hogy a 
gimnáziumi pártszervezet gyűlése-
iről, rendezvényeiről szóló feljegy-
zéseket olvasva, ugyanaz a szellemi 
mondanivaló sugárzik, mint amit 
fideszesként tapasztalhatunk tőle.

Szabóné júniusban László Fe-
rencbe kötött bele a nemzeti kon-
zultáció „kigúnyolása” miatt, most, 
a szeptember 24-i ülésen pedig újra 
szót kért, de a célpontja más volt: 
„Az interpelláció keretén belül – 
Zágráb képviselő úrhoz fordulok 
én – neki ez csodálatos terep, ön-
fényezés, ömlengés csúsztatásokkal 
és mindenféle félremagyarázott 
dolgokkal. Ő kampányol egyértel-
műen.” Mindezt az a Szabóné 
mondta, aki évekig volt szer-
kesztője az Önkormányzati Hí-
reknek, amelynek gyakorlatilag 
minden oldala csak az önfénye-
zésről, a városvezetést dicsérő 
ömlengésről szólt és szól a mai 
napig is. Az Önkormányzati Hí-
rek nem zavarja Szabónét, Zág-
ráb Nándor mondatai már igen. 
Ugye ismerős ez a hozzáállás a 
történelem sötét lapjairól?

Szabóné MSZMP-s tempója ez-
után sem hagyott alább, mondan-
dóját – amelyet az Önkormányzati 
Hírek is közölt - így folytatta: „Jó 
lenne, ha tartalmilag Nagykőrös 
előrelépése ügyében próbálna va-
lamit tenni, nem pedig kiforgatni a 
dolgokat.” Mindezt amellett a So-
hajda Márk mellett állva zengte, aki 
az MSZP Pest megyei szervezeté-
nek feloszlatása okán támadta meg 
László Ferencet, szintén a szeptem-
beri ülésen. Szabóné szerint Sohaj-
da országos politikát helyi szintre 
lerángató felszólalása „Nagykőrös 
előrelépése ügyében” történt, Zág-
ráb városi sportpénzeket érintő fel-
szólalása pedig nem? Úgy tűnik, 
Szabóné Irházi Zsuzsannát nem 
csak a kommunista párt iránt 
érzett szeretet vakította el ak-
koriban, hanem most a Zágráb 
Nándor iránti gyűlölete is.

A kenetteljes stílusban harsogó 
képviselő asszony így fejezte be 
felszólalását: „Ez pedig (Zágráb ka-
merájára mutatva) egy önfényezés 
és öntömjénezés. Semmi szükség 
rá, hagyjuk ezt abba, jó?” Szabó-
né valóban nehezen szabadul a 
pártállami reflexektől. Azzal nincs 
baja, hogy a Czira-kabinet köz-
pénzből videóra rögzíti az ülést, 
amelynek felvételét önkényesen 
megvágva, fideszes propaganda 
célokra használja fel. Az szerinte 
rendben van, hiszen „A Párt” érde-
keit szolgálja. Az viszont, ha Zág-
ráb veszi fel a telefonjával az ülést, 
az már Szabóné szerint „önfényezés 
és öntömjénezés”.

Legutóbb azt írtuk: Szabóné 
viselkedéséből jól kitűnik, most 
ugyanúgy képtelen elviselni, hogy 
vannak, akik nem a Fideszt támo-
gatják, mint negyven évvel ezelőtt, 
amikor a kommunista párt tag-
jaként vívta a harcot az egypárt-
rendszerért. A szeptemberi ülésen 
tapasztaltak csak megerősítették 
mindezt a véleményt.

könyvelő

Igen, kormá-
nyunk kemény vi-
tában áll az Európai 
Unióval. A vita tár-
gya a jogállamiság 
kérdése, azaz annak 
tisztázása, hogy Ma-
gyarország, mint az 

Európai Unió tagja, a jogállami nor-
mák szerint működik-e.

A tét persze óriási, hiszen az Eu-
rópai Bizottságban, de az Európai 
Parlamentben is egyre inkább az az 
álláspont kezd túlsúlyba kerülni, 
hogy az európai támogatási pénzeket 
csak a jogállamiság igazolt megléte 
esetén kaphatja meg az adott ország, 
így Magyarország is. 

Orbán Viktor, de igazságügyi 
minisztere, Varga Judit is azt állítja, 
hogy Magyarország jogállam, és ez 
csak egy ügyes kifogás, cselfogás az 
EU részéről, hogy Magyarországot 
büntesse.

De az is világos ma már, hogy 
az EU nem a magyar népet, azaz 
Magyarországot akarja büntetni 
a jogállamisági hiányosságok mi-
att, hanem a magyar kormányt, 
azaz a támogatási pénzeket nem 
a magyar kormány pályázatkiírá-
si rendszerén keresztül kívánja 
elosztatni, hanem például köz-
vetlenül pályázhatnak majd való-
színűleg a pályázati pénzekre az 
EU-nál a civil szervezetek, de az 
önkormányzatok is.

De, haladjunk sorjában, hiszen a 
jogállamiság feltételeinek meghatá-
rozása mindig különös problémát je-
lent. Az egyszerű emberek úgy értel-
mezik a jogállamiság feltételét, hogy 
az állam betartja-e az érvényes törvé-
nyeket. Ne felejtsük el, hogy Orbán 
Viktor kormányának kétharmada 
van a magyar parlamentben, tehát 
eddig is azt szavaztatott meg Orbán 
Viktor a „bátor” 133 kormánypárti 
képviselőjével, amit csak akart.

Aztán bevált módszernek tekint-
hető az is a Fidesznél, mint modern, 
XXI. századi állampártnál, hogy a 
kuratóriumokat, melyek az intézmé-
nyeket vezetik, kamu, magánalapít-
ványok alá szervezik. Ennek lehetünk 
tanúi most, például a Színművészeti 
Egyetem esetében is, de az elvben 
független Alkotmánybíróság is saját 
emberekkel van feltöltve, nem be-
szélve a független hatalmi ágak elfog-
lalásáról.

Elméletileg egy valódi demokrá-
ciában a súlyok és ellensúlyok rend-
szere működik, és nincs kiiktatva,  az 
ellenzék sem, és a civil szervezetek is 
hozzátartoznak szervesen a demokrá-
ciához. Emlékezzünk csak, Orbán 
Viktor annakidején kijelentet-
te, hogy: „A parlament ellenzék 
nélkül is működik!”. Ez valóban 
igaz, csak akkor már a rendszer 
maga nem demokrácia, hanem 
egy modern, XXI. századi dikta-
túra, azaz illiberális demokrácia. 

A szólásszabadság és a média 
szabadsága is garantálva van egy 
igazi demokráciában, és nincsen 
államosítva, mint például a köz-
tévé, vagy a közrádió, valamint a 
megyei és önkormányzati lapok 
is.

Az állampolgár tehát képes tárgyi-
lagosan tájékozódni, és véleményét 
több szempont mérlegelése alapján 
kialakítani. A demokrácia működé-
séhez – jól tudjuk – szükség van egy 
jó emlékezetű, kritikus társadalomra 
is.

Magyarországon sajnos – a tör-
ténelem úgy hozta -, hogy valódi 
demokráciában nem élhettünk, és 
itt inkább az alattvalói tudat és aláve-
tettség nyilvánul meg a nép részéről. 
Sokan még ma is azt hiszik, hogy a 
politikai vezetőket nem egy adott 
ciklusra, hanem örökre választjuk 
meg a fejünk fölé.

A közvélemény sajnos azt is beá-
razta már, hogy akik ott fent vannak, 
azok mindig is loptak, ezért teljesen 
mindegy, hogy a nép kire szavaz. 
Ami persze így nem igaz!

Hiszen elvárható lenne az, hogy 
politikai vezetőink ne legyenek hará-
csoló, korrupt emberek!

Sajnos azt tapasztalhatjuk ma 
Magyarországon, az illiberális 
demokráciában, hogy az állam 
ugyan formálisan betartja a tör-
vényeket, de ha a magánérdekek 
úgy kívánják, akkor „törvénye-
sen” hoznak olyan törvényeket, 
amelyek csak egyes emberek szá-
mára kedvezőek, és azok büntet-
hetetlenségét, és persze gazdago-
dását garantálják.

Igen, a törvénytelenséget törvé-
nyekkel védi a rendszer!

Visszatérve az EU-val való vitára, a 
magyar kormány álláspontja az, hogy 
a kormányzat lépései törvényesek, 
azaz megfelelnek a hazai jognak. Az 
EU-val való vitában szóba sem kerül-
nek magyar részről az Európai Unió 

P e r i s z k ó p
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Vitában
Időutazás: Szabóné jóvoltából 

úgy tűnt, hogy az MSZMP alap-
szervezetének gyűlésén vagyunk

alapértékei, a már említett súlyok és 
ellensúlyok megléte, vagy a kisebb-
ségek jogainak tiszteletben tartása, a 
szólásszabadságról és a média függet-
lenségéről már nem is beszélve. 

Sajnos a hatalommegosztást 
megtestesítő intézmények élére 
a Fidesz kizárólag saját jelöltjeit 
ülteti. 

Sajnos ezek a problémák beletar-
toznak a jogállamiság kérdésköré-
be, és tanúi lehetünk annak, hogy a 
mostani politikai kisebbség, azaz az 
ellenzék és civil szervezetek jogainak 
korlátozásával sérti meg a jogállami-
ság intézményrendszerét a magyar 
kormány.

ábrahám
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Elgondolkodtató az, hogy hová 
tart ma az emberiség? Hogyan lehet 
az, hogy az emberi kultúra bölcső-
jében, Európában a XX. század-
ban – Krisztus után majd kétezer 
évvel – két világégés, világháború és 
népírtás bekövetkezhetett?

És az is elgondolkodtató, hogy 
ebből a két, az emberiséget érintő 
tragédiából a világ – úgy tűnik – 
semmit sem tanult. 

Az ezredfordulón mennyire fo-
gadkoztunk mi, emberek, de politi-
kusaink is, hogy a XXI. században 
majd másképpen lesz…

Ehelyett az emberiség valamilyen 
világszemléleti és értékváltási káosz 
végleges és abszurd zűrzavarában 
él. Az emberek túlnyomó többségé-
nek ítélőképessége, igazságérzete, 
együttérzési képessége mintha meg-
billent volna. 

Hozzászoktunk a harsánysághoz, 
az öncélú erőszakhoz, sőt már is-
mét a gyilkoláshoz is… Igen, sokan 
vagyunk e bolygón, majd nyolcmil-
liárdnyian, és persze nagyon külön-
böző életszínvonalon.

Sokak fejében összekeverednek a 
dolgok, s egyre több olyan politikus 
tűnik fel a világban, akik popu-
lista módon azt mondják, amit a 
nép éppen hallani akar. Az alkotó, 
racionális gondolkodás elemei össze-
keverednek a misztikussal, sőt már 
a mágikussal is, s a legtöbb nemzet 
azt hiszi magáról, hogy nála nincs 
különb a világban. 

Nyugati típusú demokráciát 
akartunk teremteni a világ legfej-
lettebb fegyvereivel ott, ahol ezt soha-
sem kérték és nem is kívánták. Ezt a 
folyamatot aztán a politikusok elne-
vezték Arab Tavasznak, és ma már 

meg lehet nézni, mi lett ebből: káosz, 
gyilkolászás és vallásháborúk.

Már a gondolat is abszurd volt: 
fegyverrel békét, nyugalmat és de-
mokráciát teremteni? 

Bizony a ma embere szélsőségek 
között él, mindamellett pazarló, 
és csak a pénz uralmát ismeri el. 
Lelkében szegény, céltalan, és sajá-
tos, befele forduló életet él. Ez főleg 
a világ kisszámú gazdagjára igaz, 
ugyanakkor Földünkön az éhező, 
nincstelenek milliárdjai léteznek 
az elmaradott országokban, akik 
puszta létükért küzdenek: a min-
dennapi kenyerükért, sőt ma már 
az ivóvízért is. És ők vannak sajnos 
többen! Nem fog ez jóra vezetni!

Szűkebb hazánk is hangos az 
alattomos kishitűségtől, az álszent 
frázisoktól, ahol hirtelen az elvtárs 
helyett immáron ismét polgárnak 
szólítják az amúgy mindenből ki-
maradt, és kiszolgáltatott kisembe-
reket. 

S nem őrült-e az, aki hazaáruló-
nak nevez mindenkit, aki máskép-
pen képzeli el ennek a hazának a 
boldogulását?

És ott a hírközlés és a média: 
mostanság csak mocskot, szennyet 
és perverz szenzációt közvetít az em-
beriség klasszikus kulturális művei 
helyett, meg álhíreket. Olvasni már 
nem érünk rá, mert az üvöltő zene 
minden épeszű gondolatot kiöl belő-
lünk, és az internetben bízunk, mi-
közben egyre felületesebbé válunk. 

Kérdem én, ez lenne hát a vár-
va-várt szép, új világ?

És Te, Kedves Olvasó, tényleg ott-
hon érzed magad ebben?

ábrahám

Forgácsok - Az emberiségről…Változott a forgalmi rend
a Kalocsa Balázs utcában

Táblacsere a Tormás - Határ 
utcák kereszteződésében

A nagykőrösi Tormás és Határ 
utcák kereszteződésében lévő köz-

lekedési tábla cseréjéről döntött 
szeptemberi ülésén az önkormány-
zat városüzemeltetési bizottsága. 

Az előterjesztés szerint a keskeny 
burkolatú Tormás utcában egyirá-
nyú forgalom zajlik az Akácfa ut-
cától a Határ utcáig. Az elfogadott 
határozat értelmében a Téglagyári 
utca felől érkező kötelező haladási 
irányban a Határ utca felé közleke-
dők védelmében a Határ utca ke-
reszteződésében lévő „elsőbbséga-
dás kötelező” közlekedési táblát 
úgynevezett STOP-táblára, hiva-
talos nevén „Állj! Elsőbbségadás 
kötelező” táblára cserélik. 

tudósítónktól

A nagykőrösi vásárokat rendező 
KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. ve-
zérigazgatója, Vozárné Ragó Ildikó 
elkészítette a 2021. év vásárnap-

tárát. Az önkormányzat rendelete 
értelmében Nagykőrösön az orszá-
gos állat- és kirakodóvásárt minden 
év december első, február, márci-
us, április, május, június, július, 
augusztus, szeptember és október 
utolsó vasárnapján kerül megren-
dezésre. Ettől eltérő időponthoz 

a képviselő-testület hozzájárulása 
szükséges. A vásárok időpontjá-
nak meghatározásánál tekintettel 
kell lenni az ünnepnapokra., mely 

2021-ben nem 
befolyásolja a 
vásárok meg-
tartását.

E n n e k 
alapján a jövő 
évi vásárnap-
tár így néz 
ki: február 
22. – Frigyes 
napi, márci-
us 28. - Irén 
napi, április 
25. – György 
napi, má-

jus 30. – Orbán napi, június 
27. – László napi, július 25. – 
Magdolna napi, augusztus 29. – 
nyárbúcsúztató, szeptember 26. 
– Szent Mihály napi, október 
31. – Dömötör napi, december 
5. – András napi. 

tudósítónktól

Az önkormányzat városüzemel-
tetési bizottságának döntése nyo-

mán változott a parkolási rend a 
nagykőrösi Kalocsa Balázs utcai 
óvoda előtt. Az erről szóló elő-
terjesztés szerint az óvoda előtti 

parkoló a gyerekek szüleinek biz-
tonságos, a forgalmat nem zavaró 
megállása érdekében lett kialakítva, 
ahova az óvoda vezetője „várakozni 
tilos” közlekedési tábla kihelyezését 
kérte. Ez a tábla a szülők megállását 
is korlátozná, ezért a szakbizottság 
úgy döntött, hogy „Kivéve…” idő-
sáv kiegészítő táblával lehet csak 
kihelyezni, amelyen megjelölésre 
kerül, hogy mikor lehet szabályo-
san várakozni. A bizottság a 6 és 8 
óra, valamint a 15 és 17 óra közötti 
időszakot fogadta el. 

tudósítónktól
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- Hát keljen fel uram ezután 
csak délután!

***
Melyik borból kér Jakab Péter 

a borospincében?
- Hát a jobbikból!

***
Nem lesz vékony ez a fal? – kérdezi 

a megrendelő tulajdonos a kőműves-
mestert.

- Nem, uram, erre még tapéta is 
jön, ami biztosan összefogja a falat!

***
Az útépítést vezető főnök mondja 

a várakozó munkásoknak:
- Emberek, nagy a baj, nem érkez-

tek meg a lapátjaik, amivel dolgozhat-
nának!

Mire az egyik munkás:
- Sebaj, főnök! Majd egymásra tá-

maszkodunk, és majd úgy alszunk!
***

Az egyszeri politikus kérdezi a 
munkatársaitól:

- Melyik az ember egyik legel-
nyomottabb testrésze?

Mire a politikai tanácsadó vá-
lasza:

- A feneke, mert ketté van oszt-
va, mint az ország, társaságban 
nem szólalhat meg, és mindig 
másnap olvashatja el a tegnapi 
újságot!

***
Nem szégyen a kopaszság: szép 

arcnak kell a hely!
***

Anyuka kérdezi a gyerekét:
- Jössz velem a játszótérre?
- Most nem mehetek, mert segíte-

nem kell Apunak a leckém megírá-
sában!

***
Egy „igazi” apuka az óvodában:

A fejlődés útja napjainkban, a 
technika korában: okos autó, okos 
telefon, okos óra, okos tv, okos tojás, 
és hülye gyerek!

***
A politikában manapság már 

hülyének lenni sem egyszerű do-
log, ugyanis hatalmas a konku-
rencia.

***
A legújabb közvéleménykutatások 

szerint tízből kilenc férj egyetért az-
zal, hogy az asszonynak mindig igaza 
van. A tizedik férjet – a felmérés óta 
– még senki sem látta.

***
Az egyszeri politikus szerint, 

aki rendszeresen iszik pálinkát, 
az mindenre vissza tud emlékez-
ni, sőt még arra is, ami meg sem 
történt! – tette hozzá.

***
Az igazi férj véleménye: Minden 

nőt meg kell érteni abban a bizonyos 
kritikus időszakban, tizenhatodik 
évétől a hatvanöt éves koráig.

***
A feleségem szeretett volna venni 

egy macskát, de mivel én vagyok az 
úr a házban, hát vettünk kettőt! – je-
lentette ki Okos Béla könyvelő.

***
Az egyik szőke nő a másikhoz:
- Képzeld megismerkedtem egy 

tökéletes férfival, neki volt pénze, ne-
kem meg tapasztalatom.

Mire a másik:
- És mi lett a kapcsolatból?
- Nekem azóta van pénzem, neki 

meg egy életre szóló tapasztalata!
***

Orosz logika: 
- Te Grísa, mit csináljunk ezzel a 

rengeteg lopott vodkával?
Mire Grísa:
- Hát eladjuk, az árát meg elis�-

szuk!
***

Sebes Maca örömlány elkesere-
detten:

- Egyáltalán nem értem, hogyan 
kell a mosogató tablettát használni? 
Már megettem három darabot, de 
még mindig nincs kedvem moso-
gatni.

***
Magyar egészségügy a járvány 

alatt. 
Beteg:
- Doktor úr, amikor reggel fel-

kelek, nagyon fáj a derekam!
Mire a doktor:

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Október 12-től 18-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Október 19-től 25-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Október 12-től 18-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
Október 19-től 25-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
október 12.     PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
október.13      TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
október 14.     SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
október 15.     KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
október 16.     FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
október 17.     SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
október 18.     BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
október 19.     GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 7.
október 20.     PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
október 21.     CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
október 22.     PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
október.23      TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
október 24.     SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.

október 25.     KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
A KÖZPONTI ÁLLATORVOSI ÜGYELET TÉRSÉGÜNKBEN MEGSZŰNT.

A hétvégi ellátásról érdeklődjön választott állatorvosától!

- Jöttem a gyerekért!
- Hogy hívják a gyermeket? – kér-

dezi az óvónő.
- Nem mindegy? Holnap úgyis 

visszahozom!
***

Bíró a vádlotthoz:
- Kéri a következő kérdést, vagy 

megáll három évnél?
***

Szigorítások járvány idején: 
- Bezárták a bárt, és így mi lesz a 

vendégeivel uram? – kérdezik a tulaj-
donost.

- Óh, semmi baj, őket már koráb-
ban bezárták, mert drogoztak!

***
Az egyszeri politikus boldogan új-

ságolja a feleségének a kampány után:
- Minden rendben van, megválasz-

tottak képviselőnek!
Mire az asszony:

- Tényleg? Nem hazudsz?
- Most már nem kell! – így a válasz.

***
Két barát beszélget:
- Rólam már minden orvos le-

mondott!
- Miért? – kérdezi a másik.
- Mert egyiknek sem fizettem há-

lapénzt!
***

A fociban is igaz az örök igaz-
ság: A komoly ellenfelet csak ko-
moly felkészüléssel lehet legyőzni, 
viszont, ha mindig győzelmet 
akarsz, akkor indítsd el a csapa-
todat a megyei legalsó osztályban!
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Európa túl feledékeny, hiszen ez 
juthat az ember eszébe a múlt heti 
brüsszeli EU csúccsal kapcsolatban. 
Megemlékeztek ott a német újra-
egyesítés évfordulójáról. Sajnos egy 
generációnyi idő elég volt ahhoz, 
hogy elfeledjék itt, Európában, hogy 
mit is hagytunk magunk mögött a 
II. Világháború után.

Felszámolásra került a jaltai világ-
rend, a győztes hatalmak egyezsége, 
mely lehetővé tette a szovjet meg-
szállást Kelet-Európában, és felszá-
molódott a hidegháború, de persze 
az atomháború kirobbanásának 
közvetlen veszélye is. 

A feledékeny EU szinte mámoro-
san szalad bele az új globális kihívá-
sokba, megfeledkezve Gorbacsov, az 
utolsó szovjet főtitkár által javasolt 
Európaházról. A NATO ígérete el-
lenére terjeszkedett, szinte blokkolva 
Oroszországot, miközben a Krímet, 
mely Ukrajnához tartozott, meg-
szállták az oroszok, melyre lényegé-
ben komoly választ nem tudott adni 
az Európai Unió a megszorító intéz-
kedéseken kívül.

Az EU úgy bővítette az Uniót, 
hogy nem gondolt és nem számolt 
Közép-Kelet-Európa nacionaliz-
musának bomlasztó hatásával (em-
lékezzünk ez a terület került szovjet 
megszállás alá a II. Világháború után 
évtizedekre). 

Sajnos a közép-kelet-európai 
országokban tapasztalható a 
demokrácia deficitje, meg a jog-
államiság részbeni hiánya is. Ez-
zel szemben viszont megtörtént a 
német újraegyesítés, és ezzel Berlin 

politikailag kifejezetten uralkodóvá 
vált, gazdaságilag pedig meghatáro-
zójává az Európai Uniónak. A világ 
pedig csak hálát adhat a sorsnak, 
hogy a német kancellárt az alapve-
tően demokratikus eszméket valló 
Angela Merkelnek hívják. 

Az EU tehetetlen és béna volt a 
szégyenletes balkáni háborúban is, 
amikor szétesett Jugoszlávia, és kife-
jezetten Amerika tudta a NATO-n 
keresztül normalizálni a helyzetet 
katonailag.

Emlékezzünk csak a szebrenyi-
cai vérengzésre, amikor a holland 
NATO rendfenntartó erők szeme 
láttára a szerbek nyolcezer bosnyák 
fiatalt és felnőtt férfit végeztek ki. 
Ennek a szerb nacionalizmusnak ve-
tett gátat Amerika.

Az EU ma is tehetetlen és 
védtelen Orbán és a lengyel 
Kaczynski autoriter naciona-
lizmusával szemben. Pedig e két 
politikus elvei erősen bomlaszt-
hatják az EU-t, és talán Brüsszel-
ben is felismerik, hogy ha így ma-
rad a helyzet, akkor az EU sorsa 
lesz a tét. Ki kellene mondania 
az EU-nak, hogy a kormányzati 
szintre emelt magyar és lengyel 
politikai filozófia, az illiberális 
demokrácia nem fér össze az unió 
liberális demokráciáról alkotott 
világképével.

Ezt ma már az EU-n belül is kezdik 
felismerni, de a magyar kormány-
fő is nyíltan a nyugati demokrácia 
ellen beszél. Az EU felismerte azt, 
hogy az uniós adófizető polgárok 
nem pénzelhetik tovább a magyar és 

a lengyel autokrata rendszert. Még 
akkor sem, ha ennek cserében a ma-
gyar kormány a nyugati nagytőkét 
szolgálja ki a hazai munkavállalók 
rovására, mely legjobban a külföldi 
autóösszeszerelő üzemek vonatkozá-
sában mutatkozik meg legszembetű-
nőbben. 

Az Európai Unió vezetése felis-
merte a problémát, azonban túlsá-
gosan tépelődő és rettegő a cselekvés 
kérdésével kapcsolatban, ami csak a 
válság további elmélyülését jelenti. 

Orbán fenyegetései valójában 
blöffnek minősülnek, mert pénz-
re az EU-tól neki is égetően szük-
sége van, hogy illiberális rend-
szerét fenntarthassa. A korona-
vírus-járvány Magyarországot, 
de leginkább Orbán rendszerét 
igen csak megtépázta a 2022-es 
választások előtt. Elszabadult az 
infláció, soha nem látott magas-
ságokba szökött az államadósság, 
és amitől Orbán nagyon fél, a 
kormányzat külföldi hitel felvé-
telére kényszerül, hogy a rend-
szerét finanszírozni tudja. 

De Orbán Viktor nagyra vágyik, 
és át akarja rajzolni Közép-Kelet-Eu-
rópa térképét, és egy új, oroszbarát 
politikai és gazdasági tömböt kíván 
létrehozni. Ezt az EU is érzékeli, 
azonban Magyarországot nem akar-
ja túlságosan büntetni, pláne nem 
kizárni az EU-ból, pedig Orbán 
rendszerét kifejezetten nacionalista 
autoriter választók tartják hatalmon. 

Vannak már hangok az EU-ban, 
például Rutte holland kormány-
fő által megfogalmazott vélemény, 
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Olvasói levél: A feledékeny Európa

Olvasói levél: ‘....adok én nektek autonómiát…’

hogy akár újjá is lehet alkotni az 
EU-t Varsó és Budapest nélkül.

Most meg úgy nyilatkozott, hogy 
elképzelni sem tudja az uniót e két 
ország nélkül, mi ez, ha nem egyfajta 
bizonytalanság, és akaratgyengeség 
az EU politikusai részéről, pedig 
meglehetősen nagy a tét.

Bakonyiné Soós Magda

A mai EU viszonyai között a 
„szuverénkedés” a politikai il-
luzionisták lufija. Ahogy a még 
ma is aktív, legendás  ’68-as diákvezér 
mondta, a mai globális viszonyok 
között csak a legnagyobbak tekinthe-
tők igazán szuverénnek /USA, Kína, 
Oroszország/

(Daniel Cohn-Bendit a né-
met-francia föderációt szorgalmazó 
zöld politikus) 

Példaként az Euro be nem ve-
zetését említem, amivel az Or-
bánság viszonyai között úgy 
játszadoznak, mint Chuck Ber-
ry a Ding a ling-ijével. Évtizede 
minden év végén manipulálják az 
éves költségvetési hiányt, elérték-
telenítik a forintot,  ebből adódóan 

a devizatartalékok felértékelődnek 
és ezt - ünnepelve saját magukat - a 
jegybank nyereségének tekintve 
elorozzák a költségvetéstől. /Ezen 
Matolcsys-kreálmány közgazdasági 
Nobel-díjat is érhetne, azon könnyí-
tett feltétel esetén, ha azt ő osztaná.../  
Euro esetén ezt persze nem tehetnék 
meg és mivel a két utóbbi jegyban-
ki művelet társadalmi összköltsége 
százmilliárdokban mérhető,  ezen já-
tékuk ára is a nálunk  honos „labda-
rugdosás” nevű pénznyelő automata 
költségeinek szintjét verdesi.

Mi meg persze fizetünk, mint a 
katonatiszt…

A házelnök egy minapi egyetemi 
évadnyitón kifejtette, hogy nő az 
egyetemek önállósága, ez azonban 

egyetlen intézmény számára sem 
jelenthet „növekvő különállást a 
magyar valóságtól, a nemzeti és tár-
sadalmi elvárásoktól, az egyetemi au-
tonómia ugyanis a magyar kulturális 
szuverenitás megerősítésére, nem an-
nak szétrombolására szolgál.”

Mint azt az egyetemi autonómia 
immár nyolcszáz éves története bi-
zonyítja, az „universitas” eszméje 
éppen ellenkezően, a királyi, illetve 
államhatalom befolyásolási szándéka 
ellen irányult. Semmiféle percember-
kék semmiféle szuverénkedését nem 
szolgálták. Az egyetemek menedék-
helyei a szabad gondolkodásnak, az 
állami vagy ideológiai hatalommal 
szemben is. 

Mi is a legfontosabb Orbán számá-

ra - persze a hatalom és a lóvé után?
Igen, a foci, - ami nálunk labda-

rugdosást jelent milliárdos stadio-
nokban, műfüves pályákon, járási II. 
osztály szinten.

Ehhez állítólag ért…  a tíz év alatt 
ráköltött pénzhegy ellenére soha 
nem volt ennyire mélyre süllyedt a 
színvonal. Ha Purczeld Ferenc, alias 
Öcsi bácsi Új Zrínyiászként felébred-
ve látná, hogy mi megy itt, ráadásul a 
neve alatt, tán’ visszamenekülne Spa-
nyolországba…

Meddig még ez a rossz ízlésű; fia-
tal? demokrata?? „soha életében nem 
hazudó”; kipcsak rokon; gyűlölködő 
„keresztyén”; Európa fejős embe-
re…? Meddig?

Körtvélyesi László

Olvasói vers: 
Zúgó, rohanó 

vérár…
Zúgó, rohanó vérár a háború,

Ő a vérszomjas szörnyű százkarú.
Világok vérgőzős fekélyes ura,

Miért vagy oly büszke, véres csuda.

Koboldok dobolnak reszketeg 
agyamon,

Rezgő húr idegin megtépázva 
vagyon.

Meddig, mióta tart ez a kín,
Mely forró ólomként ereimben sír.

Milliók-milliók tűnnek el a véres 
árba,

Alvadt hideg húsmasszává válva.
Meddig kell ennek még így lennie,
Emberek ezreinek kínban vesznie?

De talán majd egyszer, majd 
egyszer,

Eljő a kora a csendes tavasznak.
Suhogó seregével fehér 

galamboknak,
S eljő az epedve várt igaz örök béke!

ismeretlen diák verse 1962-ből
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Fontossá vált a magyar minisz-
terelnöknek az EU jogállami fel-
tételeinek elutasítása olyannyira, 
hogy forintban ezermilliárdokat 
hagyna veszni emiatt. 

Ha Orbán Viktor tovább köti 
az ebet a karóhoz, szélsőséges 
esetben akár el is eshet Ma-
gyarország kormánya attól a 
tizenhatmilliárd Eurós alap rá-
eső részétől, melyet a koronaví-
rus-járvány következményeinek 
felszámolására hozott létre az 
EU az úgynevezett helyreállítási 
alapból.

A miniszterelnök mielőtt eluta-
zott volna a kétnapos rendkívüli 
EU-s csúcsra, itthon még úgy nyi-
latkozott az MTI-nek, hogy a jogál-
lamiság kérdéskörének és az uniós 
kifizetések összekapcsolása nagy-
ban késleltetné a koronavírus miat-
ti sürgős helyreállítási kifizetéseket, 
az emiatt keletkező vita következté-
ben. Azt is hozzátette, hogy akkor 
inkább az EU intézményeinek ke-
retein belül kellene lebonyolítani 
ezt a pénzügyi programot. 

Az uniós vezetők ugyan nem 
reagáltak a magyar miniszterel-
nök felvetésére, a nemzetközi sajtó 
azonban felfigyelt rá, talán nem is 
véletlenül, hiszen Orbán Viktor 
miniszterelnök felvetésének ko-
moly politikai, pénzügyi következ-
ményei lehetnek. A források el-
vesztésének lehetőségét Gulyás 
Gergely miniszterelnökséget ve-
zető miniszter is megerősítette 
a kormányinfón.

Ennek a megszorításnak talán a 
legnagyobb vesztese a főváros, Buda-
pest lenne, mely éppen ezért nem a 
kormány elosztórendszerén keresztül 
kívánja felvenni az EU-s támogatást, 
hanem közvetlenül az EU-tól. 

Túl sokat kockáztat tehát a 
magyar miniszterelnök, hiszen 
a helyreállítási alapon túl-
menően a 2021-2027-es uni-
ós költségvetés kifizetésének 
mértékét is kockáztatja, hiszen 

u g y a n a z o n 
jogállamisági 
feltételekhez 
kötné azt a 
német elnök-
ség.

Nem jól van 
ez így, hiszen 
Magyarország 
viszonya az 
EU-t illető-
en egyre csak 

romlik Orbán Viktor miniszter-
elnök különutas politikája miatt. 

Talán még a lengyelek érezhetik 
veszélyeztetve magukat jogállami-
sági kérdésben, mely ugyanúgy, 
ahogy Magyarország esetében az 
EU kif izetéseket illetően szankci-
ókat jelenthet. Ettől függetlenül 
minden uniós tagállamnál vizs-
gálni fogja az EU a jogállamiság 
garanciáit, létét.

Az már világosan látszik, hogy 
Orbán Viktor illiberális rendszere 
erősen függ az EU-s pénzek kif i-
zetésétől. A nagy kérdés persze 
az, hogy meddig hajlandó Orbán 
Viktor miniszterelnök ebben a 
konfliktusban elmenni, hasonló-
képpen az Európai Unió.

Azt a történelmi ajándékot, 
melyet harminc évvel ezelőtt a 
rendszerváltással kaptunk, továb-
bá azt, hogy 2004-től az EU tag-
jai lehetünk, kár lenne eljátszani 
holmi illiberális és magán érdeke-
kért.

A jövő eldönti a kérdést, már 
csak azért is, mert az ellenzéki vá-
rosok, élükön Budapesttel, köz-
vetlenül akarnak támogatást kap-
ni – pályázat útján – az EU-tól. 

Az idő sürget, így tehát az idő-
kényszer hamarosan eldönteni 
látszik az ügyet.

egy nyugdíjas olvasó
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Az EU nem kell,
csak a pénze

Olvasói levél: „Nagykőrös újra 
győzött”

A múltkor ezzel a szalagcím-
mel hirdette az Önkormányzati 
Hírek, hogy Nagykőrös nemzet-
közi díjat nyert a piaccsarnok-
kal. Túl merész dolog ez az állí-
tás, hiszen itt nem Nagykőrös 
nyert, hanem egy kétségtelenül 
tehetséges, művészi hajlamokkal 
is rendelkező építészmérnök ter-
vező csapat pályázott a BigSEE 
szervezetnél és nyert szakmai dí-
jat. Nagykőröst csak annyiban érin-
ti ez a díj, hogy az építész team tervét 
éppen itt Nagykőrösön valósították 
meg. És Nagykőrös adott az építke-
zéshez egy összefurkált, göcsörtös 
telket. Nagykőrös nem pályázott 
erre a díjra, mert nem is pályázha-
tott volna. Így sem oklevelet, még 
kevésbé díjat nem nyerhetett.

Ha pedig drón segítségével 
távlatból fényképeznénk le a pi-
accsarnokot és környékét, vagy 
csak egyszerűen körüljárnánk, 
bizony szégyellni való látvány-
ban lenne részünk! Hiszen az 
elmúlt 64 évben, amióta itt eszem 
a város kenyerét, nem emlékszem, 
hogy a csarnok környékén különös 
építkezés történt volna. Sehol egy 
polgári „kúria” vagy legalább egy 
díszesebb családi ház nem épült. 
Így a fényképeken jórészt lerobbant, 
háború előtti épületek lennének lát-
hatók. Ez a környezet pedig nagyon 
lerontaná a valóban látványos, mo-
dern piaccsarnok képét. 

 
Persze ezért a képért elsősorban a 

volt kommunista rendszert lehetne 
hibáztatni. De már a szocializmus 
„építése” 30 éve elmúlt, és azóta 
gyakorlatilag semmi látványos ma-
gánépítkezés nem történt Nagykő-
rösön. Kecskeméten a Jókai utca 
végén, a Budai kapu közelében lak-
tunk, ma már nem lehet ráismerni 
erre a részre. De a 441-es út bekötő 

szakasza is teljesen megújult, szinte 
minden házat lebontottak, helyü-
kön hatalmas raktárak, üzletek, 
üzemek sorakoznak. És akármerről 
is közelítjük meg a központot, az 
Izsáki út, Halasi út, Szegedi út, Bé-
késcsabai út felől, akkor is ugyanezt 
látjuk. Nagykőrösön legfeljebb a 
„szocreál” épülettömböket említ-
hetjük meg, mint ami a Ceglédi út 
két oldalán, a Kecskeméti út ele-
jén épült. Ezen kívül a Tormási kis 
épületeket, végül a Gyopár utcai és 
a Bárány utcai lakótömböket em-
líthetjük. Magánerőből vállalatok, 
üzemek szinte sehol nem épültek 
városunkban. A valamikori Kon-
zervgyár és kapcsolt részei szétfolyt. 
Szinte fillérekért kótyavetyélték el. 
Egy modern gépsor ládákba cso-

magolva állt még az első eladáskor 
az udvaron, ami többe került, mint 
amiért az egész gyárat ezzel a gép-
sorral együtt eladták! Két külföldi 
cég maradt végül, ami a 3200-as 
létszámból összesen talán ha száz 
embert foglalkoztat. A ládagyár, 
tejüzem, Trakisz, a Szolnoki úti 
gépüzem is eltűntek és semmi nincs 
helyette. Nagykőrös egy alvóvá-
ros lett, Kecskemét, Cegléd sőt 
Budapest alvóvárosa. Mindezért 
elsősorban nem a lakosság a felelős, 
hanem a rendszerváltás utáni város-
vezetések.

A tíz éve regnáló Fidesz sem 
tud felmutatni sokat. Ami segít-
séget az államtól kapott a város az 
csak a csatornahálózat kiépítésének 
segítésére, a térkövezésekre és a köz-
pont díszítésére lett elegendő. Ez 
pedig, ha szép is a főtér és környéke, 
meg a forgalmasabb járdákon nem 
töri nyakát az arra járó, egy holt be-
fektetés, ami anyagi hasznot nem 
hoz a városnak, még kevésbé segíti a 
lakosság anyagi gyarapodását.

Baky Miklós
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Új rendőrkapitány Nagykőrösön
 
Pest megye rendőrfőkapitánya 2020. október 1-jei hatállyal meg-

bízta dr. Horváth Imre alezredest a Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság kapitányságvezetői feladatainak ellátásával.

Elődje, a Pest Megyei Rendőr-főkapi-
tányság állományában 25 esztendőn át 
szolgáló Ambrus Zoltán Csaba r. ezre-
des, rendőrségi főtanácsos – kérelmére 
– nyugdíj előtti rendelkezési állományba 
került.

 
Ambrus ezredes a Ceglédi Rendőrkapi-

tányságon kezdte pályafutását. Tizenkét 
évig dolgozott az ottani bűnügyi szakte-
rületen, további öt évig vezette a rendőr-
kapitányságot.

Utolsó szolgálati helyén, a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányságon hat esztendőn át 

gondoskodott az irányítása alá tartozó állományról.
Megkérdőjelezhetetlen, mindenki által megtapasztalható hivatástuda-

ta, elkötelezettsége, szakmai tudása, embersége mindvégig jellemezte szol-
gálatát.

Munkáját számos elismeréssel díjazták: 2008-ban rendőrségi főtanácso-
si címet kapott, 2015-ben rendőr ezredessé léptették elő, 2020-ban Szent-
György Érdemjellel tüntették ki.

„2022-re ha sikerül és fennmarad
az ellenzéki koordináció,

akkor földcsuszamlás is lehet ebből”
Október elsején az ellenzéki pártok elnökei (DK, JOBBIK, LMP, 

MSZP, MOMENTUM, PÁRBESZÉD) megtartották második ta-
lálkozójukat. A pártok vezetői megerősítették, hogy a 2022-es 
választáson az ellenzéki pártok együttműködésére van szükség. A 
pártelnökök megerősítették azt is, hogy közös programot kell az 
ellenzéknek adnia Magyarországnak.

A program összeállítása azonban időigényes feladat, ezért ezt már most 
megkezdik a pártok: a pártelnökök megalapították a programíró bizottsá-
got, amelynek fő feladata az ellenzéki pártok programjainak összehangolá-
sa lesz. A bizottságban a pártok szakpolitikai stábjai együtt fognak dolgoz-
ni, számos külső szakértői vélemény bevonására is törekednek majd, vala-
mint korábbi programalkotó kezdeményezések eredményeire is építenek.

A második találkozón további egyeztetések történtek mind a választó-
kerületi esélyek felméréséről, mind az előválasztások részletszabályairól, 
ezekről azonban a pártelnökök csak egy későbbi találkozó keretében dön-
tenek majd. 

„Brutális ellenszélben is sike-
rült helytállni

Krumpliszsákokkal, wc-papírral, 
pénzzel, megfélemlítéssel és aljas, 
hazug propagandával tudta csak a 
Fidesz mozgósítani a szavazókat.

Ezzel szemben az összellen-
zéki Bíró László komoly ered-
ményt ért el őszinte és tisztes-

séges kampányával, miközben a kormánypárti propagandagépezet 
hazugságai és lejárató agitációi folyamatos nyomás alatt tartották a 
borsodi embereket.

Egy demokratikus országban ezt a választást az ellenzéki összefogásnak 
kellett volna megnyernie.

Az mindenesetre kiderült a választási eredményből, hogy az ellenzéki 
összefogásnak nincs alternatívája, csak így lehet leváltani az Orbán-kor-
mányt 2022-ben.” – írja a Jobbik sajtóközleményében.

„Győztek a krumplik, de az ellenzék már a Fidesz nyakán van” – írja vé-
leménycikkében Batka Zoltán a Nyugati fény oldalán. Facebook oldalán a 
választási eredményt az alábbiakban foglalja össze: „ Amúgy az önmagá-
ban nagyon komoly tanulság, hogy az ellenzék már kőkeményen a 
Fidesz nyakán van. Gyakorlatilag ma(szerk: vasárnap) az derült ki, 
hogy még a fideszes fellegvárnak számító területeken is elenyésző a 
kormánypárt előnye. Elvileg a Fidesz kifejezetten a szegény, kistelepülé-
seken erős (Polgári Magyarország, hello) ennek pedig mondhatni a min-
taesete Tiszaújváros és környéke. Ehhez képest az összellenzéki jelölt még 
ott is 46 százalékot tudott szerezni, míg Koncz Zsófiának óriási hátszéllel, 
krumpli meg mittudoménmi osztogatással is alig jött össze a mandátum. 
Ez nagyon-nagyon komoly eredmény. 2022-re ha sikerül és fennmarad 
az ellenzéki koordináció, akkor földcsuszamlás is lehet ebből.” 

Bakta Zoltán véleménye 100%-ban egyezik az enyémmel…

Ellentmondásokkal teli szabályok
a járvány idején

Hidegzuhanyként érte a zenei és a vendéglátóipart Orbán Vik-
tornak az a bejelentése, miszerint szeptember 21-től minden szóra-
kozóhelynek be kell zárnia 23 órakor. Maradtak azonban olyan egy-

ségek, amelyek 
valahogy kima-
radtak ebből a 
szigorításból: 
a kaszinók és a 
kártyatermek!

„A kormány-
rendelet ezekre a 
helyekre ugyanis 
nem vonatkozik. 
Úgy látjuk, hogy 
ezzel ismét bővült 

az Orbán-kormány abszurd és álságos védekezési politikája, hiszen ők úgy 
gondolják, hogy a zsúfolt kaszinókban, a nyerőgépek és a kártyaasztalok 
mellett nem jelent veszélyt a vírus. Bizonyára nem véletlen, hogy a sö-
tét barlangoknak is nevezett termekben a fideszesek szerint kevés-
bé tombol a COVID, hiszen a kaszinóbiznisz természetesen a Fi-
desz holdudvarába tartozik, és hatalmas hasznot hoz a nertársaknak, 
a nyereség pedig a legtöbb esetben közvetlenül és adózatlanul vándorol a 
kormányközeli oligarchák zsebébe.” – fogalmazott Beleznay Zsuzsanna, a 
Jobbik nő- és családügyi politikusa, valamint Nunkovics Tibor, a Jobbik 
országgyűlési képviselője.

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

dr. Horváth Imre
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Körtvélyesi Sándor levele a volt tagok részére
Sokak kérésére a Facebook után újságunkban is változtatás nélkül közöljük Körtvélyesi Sándor Nagykőrösi Víziközmű Társulat volt elnökének 

lapunkhoz eljuttatott levelét.                                                                                                                                                                                                         szerkesztőség
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Kossuth iskola: rendőrbot,
bilincs - tolerancia, elfogadás

Sámánra költötte Sohajda Márk 
a Kinizsi TAO-támogatását?

A címben feltett kérdés termé-
szetesen minden alapot nélkülöz, 
csak a szerző elszabadult fantáziá-
jának szüleménye, bár a nagykőrösi 
labdarúgás és a Kinizsi röplabda 

szakosztálya körüli eseményeket 
figyelve, abszurditásával csöppet 
sem tűnne ki. Főleg úgy, hogy a na-
pokban a sajtóban végig szaladt 
hír szerint az NB I-ből kiesett, 
a másodosztályt pedig hét vere-
séggel kezdő Kaposvár labdarú-
gó csapatának edzői egy sámánt 
szerződtettek, hogy vegye le a 
rontást a csapatról. A Kapost.
hu nevű hírportál szerint az edzők 
meg is fenyegették a játékosokat, 
hogy pénzbüntetéssel sújtják, aki 
nem működik együtt a sámánnal.

Mindezek után nem csoda, 
ha e sorok írójának is meglódul 
a fantáziája, mikor arra pró-
bál magyarázatot találni, hogy 
Sohajda Márk fideszes önkor-
mányzati képviselő, a Kinizsi 
elnöke, a mai napig miért nem 
számolt el a nyilvánosság előtt 
az állami támogatással, a ma-
gyar adófizetők pénzéből ka-
pott úgynevezett TAO-támoga-
tásokkal.

Persze ilyenkor jön a válasz, hogy 
ez nem az ő sara, hanem az elődjéé, 
csak hogy a labdarúgó szövetség 
által nyilvántartott, rosszul vagy 
egyáltalán nem elszámolt tételek 
összege (33 millió forint) sokkal 
nagyobb, mint annak az állítólagos 
pályavilágítási rendszernek az ára, 
amely végül nem épült meg, de az 
átutalt pénzt mégis sikerült elköl-
teni. Mindehhez jön a híres-neves 
röplabda szakosztály, amely szin-
tén, nagykőrösi mértékben szá-
molva brutális mennyiségű pénzt 
kasszírozott a közösből. Ebből – 
legalábbis a Magyar Röplabda Szö-
vetség tájékoztatása szerint – szin-

tén nem sikerült Sohajda Márknak 
elszámolni 23 millió forinttal.  

Az idő telik, és nem csak a 
mély hallgat, hanem az illetékes 
vezetők is, akiknek a nyilvános-

ság tájékoztatására nem, de a 
Nagykőrösi Kinizsi interne-
tes oldalának eltüntetésére 
volt idejük (persze a szem-
fülesebbek még idejében ki-
fotózták az oda feltöltötte-
ket…). Nyilván csak véletlen, 
hogy törvényi előírás szerint 
erre az oldalra töltötték fel azo-
kat a TAO-dokumentumokat, 
amelyekből milliós beszerzések 
voltak kiolvashatók és az is, 
hogy a fideszes Sohajda Márk és 
társa vélelmezhetően több száz-
ezer forintos havi fizetést vett 
fel a Kinizsi kasszájából úgy, 
hogy közben az utánpótlás játé-
kosok szülei mélyen a zsebükbe 

nyúlva tagdíjat fizettek focizni vá-
gyó gyermekeik után. Bár lapunk 
több cikkben is foglalkozott az 
üggyel, de kérdéseinkre Sohaj-
da nem tudott, vagy nem akart 
válaszolni, illetve vélelmezésein-
ket azóta sem cáfolta. Sohajda 
az 55 millió forint értékű vajjal 
a fején a fentiek ellenére maga-
biztosan jár-kel a napon. Való-
színűleg a háta mögött érzett poli-
tikai támogatást akarta meghálálni 
a legutóbbi önkormányzati ülésen 
is, amikor a Fidesz frakció részéről 
megtámadta László Ferencet, per-
ceken keresztül firtatva az MSZP 
Pest megyei, illetve nagykőrösi 
szervezetének belügyeit. Sohajda 
odáig ment, hogy miközben az ál-
tala vezetett Kinizsinek 55 millió 
forintos közpénz tartozása van, a 
nagykőrösi MSZP gazdálkodásával 
kezdett el foglalkozni. Amikor pe-
dig László Ferenc arra kérte, hogy 
előbb a saját háza előtt söprögessen 
és számoljon el végre a Kinizsi tar-
tozásaival, akkor vérig sértődött és 
durcás némasággal ülte végig a ta-
nácskozás hátralévő részét.  

Ilyen előzmények után nem cso-
da, ha még az is megfordul e sorok 
szerzőjének a fejében, hogy a 80 
ezer forintos, a röplabdaháló ma-
gasságát mérő méterrúd és a több 
tucat 50 ezer forintos röplabdaci-
pő mellett lehet, hogy egy sámánt 
is béreltek a csődbe juttatott klub 
megsegítésére. Bár jobban belegon-
dolva, lehet, hogy Sohajdát már csak 
ő tudná kihúzni a saját maga ásta 
gödörből…

könyvelő

A nagykőrösi önkormányzat kép-
viselő-testülete legutóbbi ülésén 
kénytelen volt módosítani a város 
idei költségvetését. Az előterjesztést 
jegyző Czira Szabolcs szerint a vál-
toztatást az indokolja, hogy március 
19-i rendkívüli ülésén meghozott 
határozatával a képviselő-testület 
június 30. napjával jogutódlással – a 
Nagykőrösi Polgármesteri Hivatalba 
olvadással – megszüntette a Nagykő-
rösi Szolgáltató Központot (korábbi 
neve: GAMESZ, Intézményellátó 
Gondnokság). A feladatok folyama-
tos ellátása érdekében a szolgáltató 
központ pénzeit át kellett csoporto-
sítani azon intézményekhez, ahova 
az általuk eddig végzett feladatok tar-
tozni fognak a jövőben. A módosítás 
másik fő oka, hogy előre nem tervez-
hető, a rendeletben nem szereplő be-
vételek is keletkeztek az évben: bér-
kompenzáció, kiegészítő támogatás, 
ágazati pótlék, ingatlan értékesítés.

Az előterjesztésből kiderül, hogy a 
Bethlen Gábor Alap 1.500.000,- fo-
rinttal támogatta a koronavírus-jár-
vány kitörése előtt megrendezett 
Arany János balladamondó versenyt, 
a Nemzeti Kulturális Alap pedig 
a kulturális központban működő 

mozi programjához járult hozzá 
1.200.000,- forinttal. Érdekesség, 
hogy az önkormányzat az Arany 
Napokra, illetve a polgárrá fo-
gadásra is kapott a kulturális 
alaptól 1.000.000,- forintot, de 
ennek felhasználásáról – lévén a 
járvány miatt mind a két rendez-
vény elmaradt – nem hangzott el 
részletesebb szóbeli tájékoztatás a 
képviselő-testületi ülésen.

A költségvetési rendelet módosí-
tásával szentesítették a Nagykőrösi 
Városi Óvoda létszámának időköz-
ben történt változását is. Mint isme-
retes, szintén a márciusi rendkívüli 
képviselő-testületi ülésen született 
döntés a Sziget utcai óvoda refor-
mátus egyháznak történő átadásá-
ról. Az átszervezés következtében a 
városi óvoda dolgozói létszáma 2 fő 
óvodapedagógussal és 2 fő pedagó-
gus munkáját segítő foglalkoztatot-
tal csökkent. Ugyancsak jóváhagyták 
a megszüntetett Nagykőrösi Szolgál-
tató Központ dolgozóinak további 
foglalkoztatását is: a polgármesteri 
hivatalhoz 5 fő, a városi óvodához 4 
fő, a humánszolgáltató központhoz 
2 fő került.

tudósítónktól

Költségvetést módosítottak

Egy hónapja álltak szolgálatba az 
iskolaőrök, akik a rendőrség hon-
lapján olvasható tájékoztató szerint 
alapvetően segítőként vesznek részt 
az intézmények életében, munkájuk 
jellemzően bűnmegelőzési természe-
tű: céljuk a belső rend fenntartása, az 
iskolai erőszak megelőzése.

Szeptember 1-je és 30-a kö-
zött 206 esetben volt szükség az 
iskolaőrök intézkedésére, első-
sorban bűnmegelőzési célú fi-
gyelemfelhívásra. Testi kényszert 
összesen kétszer kellett alkalmaz-
niuk, egyéb kényszerítő eszköz 
alkalmazására nem volt szükség.

„Az első hónap tapasztalatai azt 
mutatják, hogy az iskolaőrök fo-
gadtatása az egyes intézményekben 
kedvező volt mind a pedagógusok, 
mind a diákok részéről. A rendőrség 
kapcsolatot tart az oktatási intézmé-
nyekkel, és kiemelt feladatként kezeli 
az iskolaőrök utánképzését” – olvas-
ható a police.hu oldalon.

Ahogy korábban lapunk is 
megírta, térségünkben (Cegléd, 
Abony, Nagykőrös) az állami 
fenntartású alapfokú oktatási in-
tézmények közül csak a Nagykő-
rösi Kossuth Lajos Általános Is-

kolában állt szolgálatba iskolaőr.
Ahogy az Önkormányzati Hírek 

legutóbbi számában is olvasható, „az 
idei tanévtől egy kedves családanya 
személyében iskolaőr teljesít szolgá-
latot” az iskolában. Az interjúban 
Deák Gábor igazgató a Fidesz-pro-
pagandába belesimulva ecsetelte, 
hogy miért örülnek az iskolaőrnek. 
Egyrészt azért, mert felügyeli az is-
kola udvarának kapu felüli oldalát, 
másrészt ha felmerül bármilyen 
probléma, „akkor a kulturált rende-
zésben tud segédkezni a pedagógus-
sal együttműködve”.

Olvasva az intézményvezető-
nek a kormányzati intézkedést 
méltató szavait, joggal merülhet 
fel a kérdés: eddig hogy bírtak 
meglenni iskolaőr nélkül? Ki se-
gédkezett a „kulturált rendezés-
ben”? Ha tényleg ekkora szükség 
volt egy rendőrbottal, bilinccsel 
és gázspray-vel felszerelt „kedves 
családanyára”, aki „színesíti ezt 
a nagy családot”, akkor miként 
kell értelmezni Deák Gábor azon 
mondatát, hogy „mi egy család-
barát iskola vagyunk, ahol eddig 
is érvényesült a tolerancia és az 
elfogadás”?                          könyvelő
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Újabb gólzáporos kőrösi győzelem

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete szeptember 
24-i ülésén módosította a házi-
orvosi körzetekről szóló rendelet 
utcajegyzék mellékletét, amely tar-
talmazza körzetenként az orvosok 
neveit is. A képviselő-testület még 
múlt év augusztusában döntött ar-

ról, hogy a dr. Kozma Lilla Ildikó 
fogorvostól visszaveszi a VI. körzet 
praxisjogát. Ezért indokolt volt a 
rendelet karbantartása, a „Dr. Koz-
ma Lilla Ildikó” szövegrész helyébe 
a „Nagykőrös Város Önkormány-
zat” szöveg lépett.

tudósítónktól

AKTUÁLIS – lapszemle
Kétségtelen, hogy a város hivata-

los hírforrása – „leánykori nevén” 
Önkormányzati Hírek – immáron 
„Vasárnapi Újsággá” leszen! A leg-
frissebb számát most is a vasárnapi 
ebédet követő ejtőzés közben ve-
hettem kézbe. Miután felületesen 
átlapoztam, döbbentem rá: Hova 
lett a Szerkesztőség mosolyt-fa-
kasztó nagy találmánya: a „KÖ-
RÖSI SZÁM”? Illetve „SZÁ-
MOK”…

Most ugyanis, érdekfeszítő szá-
mokat hoz az ÖH! Az ano-
nim szerző megpróbálja leve-
zetni, hogy a „csatornapénz” 
mindeddig lebegtetett töre-
déke – 29.000.- Ft miért 
annyi, és miért kellett, il-
letve kell annyit várni rá, 
holott a Víziközmű Tár-
sulat már több éve átutal-
ta a város zárolt számlájára a ta-
goknak kifizethető 217 millió!

Azt az összeget, aminek kifize-
tésétől szeptember utolsó napjaiig 
dr. Czira polgármester mereven el-
zárkózott! Mígnem, valami égi su-
gallatra – máról-holnapra – bekö-
vetkezett valamiféle „megvilágoso-
dás”, és „jó Atyánkként” döntött: 
FIZETÜNK!

Ezt követően sebtiben összeült a 
városi agytröszt, és számolni kezd-
tek! Sikerült nekik újra kihozni azt 
a tagonkénti 29.000-et, amit már 
három éve kiszámoltak!

E most közölt számvetés olybá 
igyekszik bemutatni, a műveletet, 
mintha a hasonló elszámolások, és 
számok világában jártas koponyák 
munkája eredményezte a megismé-
telt eredményt! – Osztottak-szo-
roztak, összeadtak-kivontak, S tán 
még köbgyökre is futotta. – 

Vannak a városban olyan szám-
szaki emberek, akik szerint efféle 
„végelszámolásnak” nem így kel-
lene kinézni! Ugyanis az a H-beli 
kimutatás nem tartalmazza a 
kiindulási alapot: Hányan fizet-
tek? Mennyit? Mire fordítot-
ták? Mekkora volt a csatorná-
zás költsége? Mennyit vitt el a 
„rezsi”? Tiszteletdíjak, szakér-
tők, fűtés-világítás, berendezés, 
irodabérlet, stb.stb.

Ezek a számok mind megta-
lálhatók a Víziközmű Társulat 
végelszámolásában, amit a fel-
ügyeleti hatóság ellenőrzött, és 
ami évek óta a városvezetés ren-
delkezésére áll. (SIC!)

Vagyis ezek volnának az igazi 
KŐRÖSI SZÁMOK. S nem az, 
hogy hány fát ültet a „Tisztelt la-
kosság”?

Egyébként „csatornapénz” 
ügyben már második alkalom-
mal volt dr. Czira Szabolcsnak 
„megvilágosodása”! Az első, a 
„csatornapénz” első részletének – 
94.630.- Ft  – kifizetésekor, amiről, 
két éven keresztül azt szajkózta: 
„Nem jár egy fillér sem!”

Azután – mit tesz Isten? – 
mégis járt…

Mert voltak, akik az első pil-
lanattól látták, hogy „A pénz 
visszajár!”

Más.
Nagy-nagy megnyugvással vet-

tem tudomásul, hogy műszaki „tu-
dományokban” abszolúte járatlan 
– vagyis analfabéta! – alpolgármes-
tereink a helyszínen ellenőrizték a 
Gaál-kastélyig készülő kerékpárút 
készültségi állapotát. Természete-
sen mindent rendben találtak!

Ez nem is lehet véletlen, ha lai-
kusokra bíznak – vállalnak! – olyan 
dolgoknak az ellenőrzését, melyek-
hez nem értenek! Amikről „halo-
vány fogalmuk nincsen”!

Ebből kiindulva megállapíthat-
juk, az egész kőrösi önkormányzat 
laikusok gyülekezete… Csak arra 
alkalmasak, hogy a polgármester 
„FEJBÓLINTÓ JÁNOSAI” le-
gyenek! – legalábbis a polgármester 
színeiben tündöklők!

Természetesen jó pénzért…

Más.
Az ÖH 3-ik oldalán olvashatjuk 

idősödő, korelnök képviselőas�-
szonyunk veretes mondatait, me-
lyekkel ostorozta a minap Zágráb 
Nándort, az utóbbi testületi „ös�-
szegyüvetelön”.

Szabóné Irházi Zsuzsanna, 
doyenként, időről-időre olyan 
kényszeredett állapotba kerül, mi-
kor is „kiosztja” hol ezt, hol azt 
– csakis ellenzéki képviselőtársát – 
aki, szerinte „rosszfát tett a tűzre”! 

Ezúttal Zágráb Nándor volt 
műsoron. Aki viszonylag „új Fiú”. 
Éveken keresztül László Ferenc, 
majd Kustár Tamás voltak Zsuzsa 
asszony médiumai.

Így következett most Zágráb 
Nándor, aki „elődeihez” hasonlóan 
elég jól bírja a „gyűrődést”… 

Tóth Barna

A nagykőrösi önkormányzat 
2021. évben is csatlakozni kí-
ván a BURSA HUNGARICA 
Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázathoz. Az erről 
szóló döntést szeptember 24-i 
ülésén egyhangúlag hozta meg a 
képviselő-testület. Az ösztöndíj-
rendszerben részt venni kívánó 
önkormányzatok az illetékes mi-
nisztérium által kidolgozott felté-

telrendszernek megfelelően legké-
sőbb 2020. október 5-ig kellett, 
hogy kiírják a pályázatot a jelenleg 
felsőoktatási hallgatók („A” típu-
sú pályázat), illetve felsőoktatási 
tanulmányokat kezdeni kívánók 
(„B” típusú pályázat) számára. A 
pályázatok benyújtásának határ-
ideje: november 5., elbírálásának 
határideje pedig december 4.

tudósítónktól

Módosították a háziorvosi
körzetekről szóló rendeletet

Tűz keletkezett egy hetven 
négyzetméteres családi házban 
szerdán délelőtt Csemőn, a Ho-
mok utcában. A tűzoltók kiérke-
zésekor a ház egy szobája égett, a 
tűz átterjedt az épület tetőszerke-

zetére is. A lángokat a ceglédi hi-
vatásos tűzoltók oltották el, majd 
szellőztették és vizsgálták át a he-
lyiségeket. Az ingatlan ideiglene-
sen lakhatatlanná vált.

Fotó: PMKI Cegléd HTP

Újabb gólzáporos győzelmet 
aratott a Pest megyei labdarúgó 
bajnokság IV. osztályának délke-
leti csoportjában szereplő Moz-
Go-Nagykőrös SE. Szombaton 
hazai pályán fogadták a dánszent-
miklósiakat, akik 84 percig tud-
ták tartani a kőrösiek tempóját. A 
MozGo ezzel a győzelemmel to-
vábbra is a tabella második helyén 
áll, két pontra az éllovas Tápiósági 
KSK-tól. MozGo-Nagykőrös SE 
– Dánszentmiklósi KSK 5-2 (1-
1). Kőrösi gólok: Cseh Roland 4’, 
Kovács Szabolcs 53’, Fülöp Csaba 
84’, Boros Gergely 89’, 91’.

A szintén az ebben a bajnokság-
ban vitézkedő Jászkarajenő Pándra 

utazott és a kőrösieket lekopírozva 
ötször rezegtette meg a hazaiak há-
lóját. Ők a hetedik helyről várják a 
folytatást. Pándi KSK – Jászka-
rajenői SC 1-5 (0-2). Karai gólok: 
Papp Dávid 28’, 36’, Fekete Sándor 
67’, Major Róbert 79’, 88’.

Ha télen nem történik gyökeres 
változás Törtelen, akkor a telepü-
lés megyei első osztályban szereplő 
csapata búcsúzni kényszerül. A 
vasárnapi 8. forduló után is 8 ve-
reséggel, nulla ponttal állnak a ta-
bella utolsó helyén. Pilisi LK-Le-
genda Sport – Törteli KSK 
4-1 (3-0). Törteli gól: Kisgyörgy 
László 63’.

tudósítónktól

Kék Hírek		  Kék Hírek
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Egyhangúlag támogatta
a testület a tehetséggondozást
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Hozzávalók:
21*33 cm-es tepsihez:
Tészta:
• 40 dkg finomliszt
• 12 dkg porcukor
• 2  tojássárgája
• 1 csipet só
• 1 tk. sütőpor
• 10 dkg vaj
• kb. 175 g tejföl
• 20 g cukrozatlan kakaópor
Krém:
• 2 tasak csokoládés pudingpor
• 5 dl tej
• 10 dkg vaj
• 12 dkg cukor
• 10 dkg mogyorókrém
Elkészítés:
Tészta:
A lisztben elkeverjük a porcuk-

rot, sütőport és egy csipet sót. Be-
lemorzsoljuk a vajat és a tojássár-
gákkal valamint a tejföllel könnyen 
gyúrható tésztát készítünk. Lehet, 
hogy kevesebb tejföl is elég, ez függ 
a liszt minőségétől.

A tészta egyharmad részét félre-

tesszük, a kétharmad részbe pedig 
beledolgozzuk a kakaóport. Ha a 
tészta nagyon kemény lenne, kevés 
tejföllel lágyíthatunk rajta.

A fehér lapot tepsi méretére 
nyújtjuk. A barna tésztát elfelez-
zük, és 2 lapot nyújtunk belőle.

Tepsi hátán, 180 fokon kb. 8-10 
perc alatt megsütjük. Sütés előtt 
szurkáljuk meg villával, hogy ne 
púposodjon fel.

Krém:
A krémhez folyamatos keverés 

mellett sűrűre főzzük a tejben a pu-
dingport és a cukrot. Ha langyosra 
hűlt a puding, akkor hozzáadjuk 
a puha vajat és a mogyorókrémet, 
majd gépi habverővel alaposan ös�-
szedolgozzuk.

Összeállítás:
Barna lap, krém, fehér lap, krém, 

barna lap és a tetejére egy vékony 
réteg krém, amire szórhatunk dur-
vára vágott diót is.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Kapcsolataid nagy hasznot hozhatnak neked hosszú 
távon. Érdemes megnézned, hogy mely ismeretségek 
segíthetnek neked, hogy akár új üzleti szálakat is fel-
vehess. A magánéletedben megtapasztalhatod, hogy 
Te és kedvesed néha egészen másként vélekedtek a 
világ dolgairól, van közöttetek egy jelentősebb véle-
ménykülönbség.

Sok teendőd lehet a munkahelyeden, több apró, idő-
igényes feladat zúdulhat a nyakadba. Mindez azzal 
jár, hogy egész nap intézkedned kell, valamint szer-
vezői feladatokkal is meg kell birkóznod. Szükséged 
lesz a kreativitásodra, amikor megpróbálod beoszta-
ni az idődet! A magánéletedben a szerelmi kapcso-
latod válik intenzívvé, visszaköltözhet az életedbe a 
szenvedély! Egymásra tudtok találni pároddal, úgy 
testi, mint lelki értelemben is!

A munkás hétköznapok megkívánják tőled a türel-
met a munkahelyeden, aprólékos feladatokra is 
számíthatsz. A szöszölős munka nem a Te világod, 
tehát kénytelen leszel egy kis nyugalmat magadra 
erőltetni. Talán az időddel is okosabban kell majd 
bánnod, - azt tapasztalhatod, hogy hajlamos vagy 
elúszni a feladatokban. A magánéletedet a végtelen 
szenvedély jellemezheti, nagyobb szükséged van 
kedvesed társaságára, mint máskor.

Túl régen hallgattok a munkahelyeden a problémák-
ról, a hangulat sértődött és szélsőségesen negatív 
lehet. Ideje beszélned róla, hogy mit gondolsz mun-
katársaid teljesítményéről, feletteseid hozzáállásá-
ról. A magánéletedben kiemelt helyet képvisel az 
ösztönösséged, több alkalmat igényelnél, amikor 
önfeledten összebújhatsz kedveseddel.

Fontossá válnak a kapcsolataid, de nem mindig látod 
tisztán, hogy mit várnak tőled. Mindez félreértések-
hez vezethet, nem találod meg a hangot munkatár-
saiddal, családtagjaiddal. A sértődöttség meggátolhat 
benne, hogy rendezd a fontos kapcsolataidat. Magá-
néletedben jellemző, hogy több vitád, veszekedésed 
is lehet kedveseddel.

Sok elintéznivaló, teendő hárulhat rád a napokban, 
de szerencsére energiaforrásaid szinte kimeríthetet-
lenek. A legtöbb feladat teljesen váratlanul érhet, 
a munkahelyeden sem adnak neked egyértelmű 
utasításokat, így többször is megélheted, hogy félre-
értések alakulnak ki az életedben. Magánéletedben 
kiderülhet, hogy kedvesed egészen más igényekkel 
rendelkezik, mint ahogyan azt Te hitted.

Nem volt időd rá, hogy igényesen ápold a munka-
kapcsolataidat. Most azonban eljött az ideje, hogy 
változtass ezen, jobban odafigyelj a munkatársaidra! A 
magánéletedben indulatossá válhatsz, de szenvedélyes 
is vagy, ami tetszik kedvesednek. A vitás helyzeteket 
jobban kellene kezelned, - sokszor belekötsz abba, 
amit szerelmed tesz. Ez veszekedéseket is eredmé-
nyezhet, végül bántó szavak hagyják el a szádat.

Most csak a saját véleményedet tartod jónak és meg-
próbálod rákényszeríteni másokra is. Ez a jelenség 
a magánéletedben is előfordulhat, így nem is csoda, 
ha néhány vitás helyzet is kialakul az életedben. 
Összességében szélsőségesen viszonyulsz mások-
hoz, a hangulatod is változékony lehet.  Érzékenyen 
reagálsz mindenre, amit látsz, vagy hallasz. Ennek 
köszönhetően hamarabb elfáradhatsz, nehezebbnek 
találod a napi feladatokat.

Sok munkamegbeszélésed lehet a napokban és ez 
megköveteli tőled a nyitottságot, valamint a nap-
rakészséget is. Ha nem alszod ki magad rendesen, 
akkor nem tudsz frissen, hatékonyan részt venni a 
munkahelyi feladatokban. Magánéletedben a han-
gulatod változékonnyá válhat, amihez kedvesed 
nehezen alkalmazkodik! Egyik pillanatról a másikra 
kerülhetsz eufórikus állapotból, rossz hangulatba és 
ez komoly megmérettetés szerelmednek!

Szinte egy perc nyugtod sem lesz a munkahelyeden, 
minden kis aprósággal téged zaklatnak a többiek. A 
leginkább olyankor zavarnak, amikor elmerültél a 
munkádban és a legkevésbé sem vágysz rá, hogy 
munkatársaid problémáit is Te oldd meg. A magá-
néletedben indulatosabban nyilvánulsz meg, apró-
ságok miatt is felkaphatod a vizet, melyek máskor 
egyáltalán nem bosszantanának. Kedvesed nem 
tudja, hogy miként reagáljon erre, nagyon félreért-
hetitek egymást.

Többet kell törődnöd a munkakapcsolataiddal, aktu-
álissá válhat néhány tárgyalás is, melyek különösen 
fontosak az előrejutásod szempontjából! Így a nap 
végére már semmi másra nem vágysz, csakis nyu-
galomra. Szerelmi életedre szinte semmi időd nem 
jut, - amikor együtt lehetnétek, akkor sem a legjobb 
a hangulat. Kedvesed úgy érezheti, hogy Ő már egy-
általán nem fontos. Ne hagyd, hogy eltávolodjatok 
egymástól!

Észreveszed, hogy munkatársaid hallgatnak rád, 
fontossá válhat a véleményed. Ez a tapasztalatodnak 
is köszönhető, de annak is, hogy látszik rajtad, hogy 
komolyan veszed a munkádat. Segíts munkatársaid-
nak, akik nehezebben tartják a tempót. A magánéle-
tedben szenvedélyes hangulatba kerülsz, a szex is 
fontosabb lesz. Teremts alkalmakat, amikor több időt 
is eltölthettek kedveseddel, csak kettesben! Mutasd 
meg szerelmednek az igazi szenvedélyt! 

Pilóta szelet

  E heti rejtvényünk Kassák Lajossal kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

Érvényes: október 20-ig

Tanya eladó Nagykőrösön a Tázerdő dűlő 79 sz. alatt. 2 szoba, 
konyha, spájz, kamra, ól, 3 fázis, 2 kút, 960 nöl föld. Tel: 06-
70/424-1861                                                                            (2)

Sárgás-barna cserépkályha 100x72x208 befogla-
ló mérettel eladó. Irányár: 50.000 ft. Érdeklődni: 
30/249-1255; 53/351-860                                 (1)
Móra gáztűzhely eladó. Keresek japán tyúkokat és kakast. Tel.: 
06-20/492-1557                                                                       (2)

2020-09-29
Kimagasló szintet ért el a Szerencsejáték Zrt. árbevétele tavaly 

(Fortunaweb)
A Szerencsejáték Zrt. 542,6 milliárd forint árbevételt és több mint 27,5 

milliárd forint adózott eredményt ért el 2019-ben, az EBITDA mutatója 
pedig 35,5 milliárd forintra nőtt - közölte hétfőn az MTI-vel a nemzeti 
szerencsejáték-szervező, amely tavaly 114,4 milliárd forinttal járult hozzá 
a közösségi kiadások finanszírozásához, különböző adók, járulékok, díjak, 
osztalék formájában.

Közleményük szerint a kedvező makrogazdasági adatok és a lakosság 
szabadon elkölthető jövedelmének pozitív alakulása támogatóan hatott a 
szerencsejáték keresletre. A nemzeti lottótársaság jelentős működési haté-
konyság növelő intézkedéseket, digitális csatorna-, és termékfejlesztéseket 
vezetett be tavaly, amelynek következtében 10 százalékot meghaladó árbe-
vétel növekedést ért el a vállalat.

A társaság a 2019. évi beszámolója szerint a számsorsjátékok értékesítése 
131,4 milliárd forinttal zárt tavaly, amely a 2018-as évnél 9,7 százalékkal 
magasabb. Ebben különösen az Ötöslottó, a Hatoslottó és a Joker tavalyi 
év tavaszán és év végén tapasztalható jelentős főnyeremény halmozódá-
sának, valamint a Szerencse Hetek különsorsolásos akcióknak volt nagy 
szerepe.

A sportfogadási játékok termékcsoportja annak ellenére tudott 10,4 
százalékkal, 255 milliárd forintra bővülni, hogy tavaly nem került sor 
sportfogadási szempontból kiemelkedő labdarúgó világeseményre. A föl-
di értékesítő hálózatban játszható Tippmix esetében 9,2 százalékos (179,4 
milliárd forintos árbevétel), az online elérhető Tippmixpro esetében 13,9 
százalékos (74,1 milliárd forintos árbevétel) növekedés figyelhető meg, így 
a játékcsoport árbevételi részaránya a teljes forgalomból 47,1 százalékot 
tesz ki.

A sorsjegyek tavaly az előző évnél 11,9 százalékkal magasabb, 125,3 mil-
liárd forintos bevételi számokat hoztak. 2019-ben hat alkalommal jelent 
meg új sorsjegy vagy sorsjegy-család - írták.

A közlemény idézi Czepek Gábort, a Szerencsejáték Zrt. vezérigazgató-
ját, aki közölte, hogy terveik szerint ellensúlyozzák a koronavírus-járvány 
negatív hatásait és a tavalyi évet meghaladó bevételt érnek el idén is. A 
járványra értékesítés ösztönzéssel és fejlesztésekkel válaszoltak, emellett 
kiemelte a játékosok digitális csatornák felé való terelését, hálózatvédelmi 
és fejlesztési akcióterv elindítását 2100 partnerük részére és új online já-
tékaink fejlesztését. E-sportokra már augusztus óta lehet fogadni, míg az 
online sorsjegy ősszel, a virtuális sportjátékfogadás pedig várhatóan 2021 
elején jelenhet meg a kínálatban - fűzte hozzá.

2020-10-02
A rendőrség elmondása szerint már őrizetben van az a nő, aki 

júliusban 1 millió dollárt lopott el a póker világában A Mágusként 
ismert Antonio Esfandiari-tól.

Esfandiari a világ egyik legismertebb pókerjátékosa, WSOP és WPT 
bajnok, aki állandó résztvevője a legjelentősebb tornáknak, és rendszere-
sen szerepel a különböző televíziós póker showkban (High Stakes Poker, 
Poker After Dark, stb.). A Las Vegas-i rendőrség letartóztatta a 46 éves 

Bejössz, bejöhet!
Svitlana Silva-t, akit azzal gyanúsítanak, hogy 
150 ezer dollárnyi készpénzt, 500 ezer dollárnyi 
póker zsetont és 400 ezer dollár értékű ékszert 
lopott el Esfandiari-tól. Az ékszerek között volt 
egy 350 ezer dolláros platina-gyémánt karkötő, 
egy 35 ezer dolláros Hublot Aerofusion, egy 6 ezer dolláros Cartier, egy 
2 ezer dolláros Gucci, valamint egy 7 ezer dolláros Patek Philippe karóra. 

Mint kiderült, a nő néhány hónapig Esfandiari lakásában élt, és hozzáfé-
rése volt néhány biztonsági kódhoz és széfhez, miután korábban viszonyt 
folytatott Antonio Esfandiari apjával, Bejannal. Silva azt nyilatkozta a ren-
dőrségen, hogy idén márciusban kiköltözött a lakásból. Antonio és Bejan 
júliusban jelentette a lopást, és azonnal jelezték a hatóságnak, hogy Silva 
volt az egyetlen, aki járhatott az Aria kaszinóhoz közeli lakásukban.

A rendőrség augusztusban az Aria garázsában tartóztatta le Silva-t, mi-
után kaptak egy tippet,hogy két pórkerjátszmában is használta a lopott 
zsetonokat. Miután a clark megyei fogvatartási központba vitték betörés 
és több mint 100.000 dollár értékű lopás vádjával, 

Antonio Esfandiari az egyik legsikeresebb játékos a póker történelmé-
ben. A The Hendon Mob online póker adatbázis szerint jelenleg a 15. 
helyen áll minden idők globális kereseti listáján. Esfandiari karrierje során 
összesen 27,8 millió dollárt pókerezett össze élő versenyeken.

Az Iránban, Teheránban született Esfandiari ma már Las Vegas-t vallja 
otthonának. Ő és apja elmondása szerint Silva ismerte az iPhone-ja kódját, 
ami hasonló volt a széf kódjához. A rendőrség szerint Esfandiari azután 
hívta őket, hogy másodkézből megtudta,hogy Silva egy privát pókerverse-
nyen vett részt Las Vegasban a lopott zsetonokat használva. A vendéglátó 
minden játékos buy-in-jét feljegyezte.

„Silva 5.000 dollárral kezdett és aláírta a papírt.” áll a rendőrségi jelen-
tésben. „Silva veszített, és újabb 20.000 dollárt vett elő. Folytatta a játékot 
még kétszer 30.000 dollárral, és újból veszített. Mindegyik alkalommal 
aláírta a dokumentumot a buy in-ekről.”

A rendőrség szerint, miután veszített, később újból visszament 100.000 
dollárnyi Aria zsetonnal, és miután azt is elveszítette, letett 200.000 dol-
lárnyi Bellagio zsetont. Miután végre nyert, kérte, hogy fizessék ki. Le-
tartóztatásakor számos 25 ezer dolláros Bellagio és Aria zsetonok mellett 
nagy értékű készpénz is volt nála.

LinkedIn és Facebook profiljai szerint a nő Ukrajnában született, és 
számos állása volt már a szerencsejáték iparban, köztük a Gila River Casi-
nos-ban Arizonában és az Orleans Casino-ban Las Vegas-ban.

A végére egy kis humor
Las Vegas
Las Vegas egy vad és őrült város. A szerencsejáték minden formája meg-

található, bármerre is mész. Leparkoltam, hogy megebédeljek, bedobtam 
50 centet a parkolóórába, és mire visszaértem elvesztettem a kocsimat.

Itthon, a szerencsejátékokra költött pénzek nagysága meglepő! 
De szeretünk játszani, így térjünk be kedvenc lottózónkba, mert: 
Bejössz, bejöhet!

NY
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A „tanyasi” iskolákról (III)
Remélem, mint kései utódok, őseink iránti megbecsülésként nyugtáz-

hatjuk: Kőrös iskolatörténete, a tanyasi iskolák felépültével, valódi 
„sikertörténet”! 

A II. Világháborúig, melynek végeztével valóban „Új Világ” következett 
ránk… Mint tudjuk nem a bibliai „tejjel-mézzel folyó Kánaán”, hanem a 
„szovjet-magyar barátság”, az ország kirablásával, a nép kiszipolyozásával, 
a „népidemokrácia” áldásaival, stb. stb.…

Az is immár történelem, hogy történtek előremutató változások, fejlesz-
tések is! Ám az eredmények pozitívumai mögötti áldozatok nem állítha-
tók arányba azokkal. Vesztettünk nem is keveset! 

Az az 1945- 1990 közötti negyvenöt év immár éppen úgy történelem, 
mint az utóbbi harminc is a „mi” múltunk, történelmünk része lesz! – 
Előbb-utóbb…–  

Maradva Kőrösnél, várostörténetünk látványos részei azok a „városké-
pi-fejlesztések”, melyeket a 2012-óta fungáló városvezetés – elsősorban a 
„cezaromán” (a jelző Kustár Tamás ex képviselőtől!)) polgármester – öt-
leteit tükrözik!

Semmi „belbecs”, tömény „külcsín”…
Még a régi „iskolavárosi” múltra emlékeztető Barcsai-utcai klas�-

szicista iskolaépület sem felelt meg dr. Czira (anti)kulturális igé-
nyeinek! Ma „Bírkózóterem”! 

Nos, maradva a tanyasi iskoláknál, és az „utolsó békeévet” jelentő 1938-
nál, összesen 16 iskola szolgálta a tanyán élő kőrösiek iskolázottságának 
emelését!

Összegezve vegyük számba ezeket!
Annál is inkább, mert a mezőgazdaság „szocialista átalakítása” – állami 

gazdaságok, termelőszövetkezetek létrejötte – eredményeként folyamatos 
lett a tanyák felszámolása! Ezzel együtt az iskoláké is, hiszen a tanyán lakók 
beköltözése a faluba, városba folyamatos volt. Parallel fogyott az iskolá-
ba-járók száma is.

Tehát, betűrendben: Alsó-Csemő, Alsó-Nyársapát, Alsójárás, Árboz, 
Bánom, Csongrádi-út, Felsőjárás, Fekete, Felső-Csemő, Gógány, Han-
gács, Homolytája, Nyársapát, Pótharaszt, Száraz-dűlő, Tetétlen.

A háború után új már nem épült! Két, magántulajdonú épületben ren-
deztek be iskolát. Az egyiket a „Lencsésben” lévő, korábban a Lenky-Lei-
denberg tábornok, államosított nyaralójában 1950-ben. Itt kezdte áldásos 
tanítói munkálkodást Bognár Gyula. Vele volt felesége is. Az utódok: Kiss 
István, Nagy Pálné.

Az iskola 1954-ben szűnt meg.
Nem volt sokkal hosszabb életű, a Pálfája melletti „Molnár-kastély-

ban”-berendezett sem. Végül a Gógány- dűlőben, és vele egy időben a Szá-
raz-dűlőben szűnt meg az élet, 1990 végén.

Az is tény, hogy az 1950-ben megkisebbített külterületen – Nyársapát és 
Tetétlen önálló lett, Pótharasztot, Alsójárás egy részét Kocsérhoz, Felsőjárást 
Csemőhöz, Nyilast, Besnyőt Törtelhez, kapcsolták. Alig maradtak iskolák. 
Árbóz, Bánom, Gógány, Csongrádi-út, Hangács, Alsó-Nyársapát ma-

radtak hírmondóként. 
Közülük kettő falán 
elhelyezett márvány-
tábla emlékeztet az 
épület eredeti funk-
ciójára, a „régi dicső-
ség”-re. Ez a hangácsi, 
és az alsó-nyársapáti 
„vadászház”.

Summa-summarum, 
a tanyasi iskolai oktatás 
felszámolásáig – 1960-

1970-es évek – 17 állami, „községi iskolában” és egyházi, reformátusban, 
folyt tanítás! Ez Nyársapáton épült 1932-ben, utolsóként, Szarka Béla 
adományából.

A megszüntetés elrendelésekor már csak 10 iskola volt a város határá-
ban. A többi, területrendezéssel más településekhez került. Ugyanakkor 
lehetőséget kaptak az iskola utolsó tanítói, hogy az épületet megvásárol-
ják lakás céljára, vagy lebontsák. Napjainkban, az Árbozi-, Bánomi-, a 
Csemői, Csongrád-úti és a Homolytáji-iskolának van lakója. Kettőt 
– Alsó-Nyársapátit (Törteli-út mellett), és a Hangácsit – vadásztársasá-
gok alakítottak át.

Az egykori iskolák jelentőségét, eredményességüket manapság nem 
lehet számokkal bemutatni. A levéltári adatok ebben a vonatkozásban 
szűkösek. Csak egy, 1908-ból fenn maradt adat van. E szerint akkor 1184 
(!) gyerkőc járt a tanyasi iskolákba. A létszám változhatott, mert gyakran 
40-50 tanuló járt a „tanítóúr elébe”. Akiket általában a feleség segítségével 
palléroztak. 

Bizton állítható, hogy ez a szám 30-40 évvel később megközelítette a 
kétezret.

Nem hagyhatjuk ki azoknak a nevét, akik a nem feltétlenül kulturált, 
tanyai környezetet elfogadva voltak a tudás, és a kultúra közvetítői olykor 
egész életük során. Jutalmul az iránymutatássukkal felnőtt generációk há-
láját kapták! Valamint „bentinél” némileg szabadabb, és önállóbb életet.

Az 1880-ban készült kimutatás szerint: Homolytáján, Búz László; Észa-
ki-Felsőjáráson, Király László; Déli-Felsőjáráson, Nagy László; Feketén, 
Kovács József; Hangácson, Kiss Lajos; Belső-Nyilasban, Józsa Lajos; Kül-
ső-Nyilasban, Vendriczky Sándor; Tetétlenen, Kopa László volt a tanító.

Befejezés előtt meg kell említsem a „Klebelsberg-program” fontos ele-
mét képező Népművelés-mozgalmat, ami a meghirdetésétől számított – 
1922! – rövid idő alatt erőteljes társadalmi támogatást kapott. Például 
Kőrösön 1924 novemberében alakult meg, mint „Népművelési Al-
bizottság” Dezső Kázmér polgármester elnökletével.

Olyan tagokkal, mint Bánóczy Endre, dr. Györe János, dr. Kovács Lajos 
gimn. tanárok, Bakó József parlamenti képviselő, Patonai Dezső (mind-
ketten parókus lelkészek), Takács Béla pápai prelátus, Váczy Ferenc taní-
tóképző, Osváth Albina polg.isk., Pál Béla a Téli gazd. iskola igazgatója, 
dr. Torday Béla városi tiszti főorvos, Tóth Erzsébet, Hankovszky Károly, 
Varga Albert ig.tanítók, és dr. Gussáth György városi főjegyző.

Nem mellékesen, a megalakulás előkészítésekén készült felmérés szerint 
Kőrösön 845 analfabétát tartottak nyilván! Első sorban a tanyán lakók 
között.

Vagyis nagyon indokolt volt a tanyai népművelés hangsúlyozása, vagyis 
a Klebelsberg-program megvalósítása.

Tény, hogy nem sok idő múlva a programot politikai motivációk is át-
hatották. 

Elsősorban az un. „irredentizmus”, mely a trianoni területvesztés hely-
reigazítását lett volna hívatott megoldani. 

Az „iskolán kívüli népművelés” fontos helyszíne volt a Klebelsberg-féle 
iskolaépítő programban épülő külterületi iskola. 

Nem csak kár, de egyben szégyene is a helyi iskolaügynek, hogy a 
füle botját senki nem mozdítja meg a tanyasi iskolákra emlékezve!

Tóth Barna
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Óriási érdeklődés mellett zaj-
lott elmúlt héten szombaton 
délelőtt a Papagájkiállítás a Ci-
vilek házában. 

Németh Rudolf és családja a 
papagájok szerelmesei. Évek óta 
tartják ezeket a gyönyörű, színes 
tollú ám igen nagy hangú ma-
darakat, s mára 33 fajta papagá-
juk van. Lánya, Nelly elmondta, 
hogy mindenkinek van főállása, s 
a papagájtartás „csupán” hobbi, 
ami persze a napi nyolc óra mun-

ka után több órás elfoglaltságot 
jelent. A madarakkal az etetésen 
és tisztántartáson túl sokat kell 

foglalkozni, ám ez a Németh csa-
ládnak nem teher. Nagy öröm 
és önfeledt kikapcsolódás is ez 
egyben nekik, hisz óriási eredmé-
nyeket érnek el a nevelésükben. 
Például több papagájuk is kiváló-
an beszél (de ezt sajnos a kis szé-
gyenlős állatok a tömegben nem 
mutatták meg)!

Viszont – a gyermekek nagy 
örömére – fotózkodni is lehetett 
a papagájokkal. 

Kiváló szombat délelőtti prog-
ram volt!

K.Zs.B.T.
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Vidám délelőtt a színes papagájokkal
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Idén is megrendezésre kerültek a 
hagyományos Országos Könyvtári 
Napok, amelynek keretén belül 
az intézmény „Varázslatos me-
seország” címmel szervezett rajz-
versenyt legfiatalabb olvasóinak. 

Továbbá a koronavírus járvány 
miatt a tavasszal elmaradt „Az igazi 
Sisi” című előadás ugyancsak meg-
tartásra került.

Káli-Rozmis Barbara, király-
né kutató hivatása gyakorlatilag 
a hobbijából nőtte ki magát. Már 
húsz éve foglalkozik az arisztokra-
ta családok múltjával és jelenével, 
különösen Erzsébet császárné-ki-
rályné életével. Több publikációja 
angolul is megjelent.

Rendkívül részletes, informa-
tív előadásában górcső alá vette a 
Romy Schneider nevével fémjelzett 
„Sissi-trilógiát”, annak történelmi 
hitelességeit. Sokan ezzel az alko-
tással azonosítják Sisi alakját, a ku-

tató azonban elmagya-
rázta, hogy bár a film sok 
szórakoztató, megható 
jelenetet tartalmaz, azok 
egyáltalán nem festenek 
hiteles képet a valóság-
ról. Nem véletlen azon-
ban a csodálat.

Erzsébet királynét már 
az életében is kultusz és 
szeretet övezte hazánk-
ban, amely halálával 
tovább fokozódott. Sze-

mélye iránti csodálat és érdeklődés 
az elmúlt több mint százhúsz évvel 
sem csökkent. Rejtélyes, gyönyörű 
császárnéként-királynőként örökre 

bevéste magát a történelemköny-
vekbe, a film pedig fokozta az 
iránta táplált rokonszenvet, hiszen 
megtestesítette mindazt, amit az 
arisztokrata emberekről gondo-
lunk – talán többet is.

Jandácsik Pál
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Az „aradi tizenhármakról” em-
lékeztünk meg Abonyban október 
6-án. A járványhelyzet miatt a ha-
gyományos megemlékezés ezúttal 
a Millenniumi Emlékkertben kez-
dődött, ahol Blaskó Sándor műve 
előtt került sor a koszorúzásra. An-
talné Nagy Magdolna, a Somo-

gyi Imre Általános Iskola történe-
lemszakos tanára emlékbeszédében 
a múlt ismeretének fontosságára, 
tragédia mögött rejlő tudatos ön-
feláldozás nemzetté kovácsoló ere-
jére hívta fel a figyelmet. A rendkí-
vüli helyzet miatt szerény számmal 
jelentek meg emlékezők, azonban 
ez nem vont le a megemlékezés ér-
tékéből, amely a Kultúra Házában 
folytatódott.

A Gyulai Gaál Miklós Általános 
Iskola tanulói képes ünnepi mű-

sorral, videófelvételről tolmácsol-
ták az intézmény részéről 1849 ese-
ményeit, majd Pintér István, törté-
nész, ezredes egészítette ki érdekes 
előadásával ezt a vészterhes időt. 
Az elhivatott kutató több könyvét 
megvásárolhatták az érdeklődők a 
beszámolója után.

Kétségtelen, hogy 2020 a ko-
ronavírus-járvány miatt különös, 
lemondásokkal teli év lesz ebben 
az évtizedben, ám nem szabad 
megfeledkezni történelmünk jeles 
ünnep- és gyásznapjairól. Bár az 
„aradi tizenhármak” emléknapja 
múltunk egyik nagy tragédiájáról 
szól, mégis ott rejlik benne a pozi-
tív üzenet: fejet hajtunk a becsület, 
tisztesség és hazaszeretet előtt.

Jandácsik Pál

Országos Könyvtári Napok Az aradi vértanúkra emlékeztünk

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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Péntek délután egy jóízű, őszi, 
kerti munkálatokban gazdag dél-
utánt szerveztünk a 72 óra komp-
romisszum nélkül elnevezésű, ön-
kéntes, egyházi akció keretében. 
Megkapáltunk és gereblyéztünk 
több őshonos gyümölcsfát, melye-
ket évekkel ezelőtt ültettünk, majd 
a temetőben több hősi halotti sír 
környezetét rendeztük. Minden-
szentekhez közeledve feldíszí-
tettük azokat krizantémmal is. 
Nagyon sok lelkes, mosolygós és 
tettre kész fiatal várt bennünket a 
templomkertben, akikkel közösen 
alig 1 óra leforgása alatt gyönyörű 
széppé varázsoltuk azt. 

A tavaly hagyományteremtő 
céllal indított - gyümölcsfát a 
legfiatalabbaknak a legidősebbek-
től - programunkat is folytattuk. 
2 kisleány és 2 kisfiú otthonához 
sikerült egy-egy őshonos, magyar 
gyümölcsfát ültetnünk Marika 
néni és Sanyi bácsi közreműködé-
sével.

Jónásné Marika néni bő 1 hó-
napja ünnepelhette a 100. szü-
letésnapját, Utasi Olivérnek és 
Fekete Benettnek ültetett fácskát, 

még Laci Sanyi bácsi, aki 93. évét 
tapossa, Balogh Dorennek és dé-
dunokájának Bene Szófia Miának 
hagyott örökségül ajándékot.

Köszöjük a sok segítséget ön-
kénteseinknek, az iskolás gyer-
mekeknek, tanáraiknak. Vikor 
Enikőnek köszönjük, hogy idén is 
megörökítetted a kocséri 72 órát. 
A legnagyobb köszönetet idén is 
településünk két legidősebbjének 
szánjuk, akik igent mondtak fel-
kérésünkre, és részt vettek a fák 
elültetésében. Marika néni hozta 
a féltve őrzött kisásóját is. Sanyi 
bácsi fiatalokat meghazudtoló 
módon hányta a földet a fácskák 
tövére.

A legfiatalabb csöppségeknek 
és szerető szüleiknek azt kívánjuk, 
hogy nőjenek majd olyan nagyra, 
amennyire a gyümölcsfák fognak. 
Ha nagyobbak lesznek, gyermeke-
ik meséljék majd el nekik, hogy kik 
ültették az árnyat adó és zamatos 
gyümölcsöket termő fákat.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

72 óra Kocséron! Több vagy, ha Adsz!
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